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I S F A H A N   N E W S اولین روزنامه

اقتصادی
دو زبانه 

استان اصفهان

ادامه در صفحه 

قیمت 1000 تومان

بازار طلا و سکه 99/1/28 ساعت 20:05

قیمت قبلیقیمت فروشقیمت سکه

سکه طرح 
6,390,0005,994,000قدیم

سکه طرح 
6,200,0005,920,000جدید

3,180,0003,010,000نیم سکه

1,880,0001,770,000ربع سکه

980,000970,000سکه گرمی

یک مثقال 
2,723,0002,612,000طلای 17 عیار

یک گرم طلای 
18629,100603,000 عیار

طلای دست 
439,000439,000دوم

یک گرم طلای 
24838,800805,600 عیار
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روزنامه اقتصادی استان اصفهان

رئیس اتاق بازرگانی اصفهان: 

کرونا، جهش صنعتی جهان را ۱۰ سال جلو انداخت
    تاثیر پذیری این بحران در استان اصفهان به عنوان صنعتی ترین استان کشور که قریب به ۵0 درصد اقتصاد آن وابسته به حوزه خدمات و گردشگری است، بیشتر بوده و تا 20 درصد تولید 

ناخالص داخلی استان را کاهش خواهد داد
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کرونا ما را کجا 
خواهد برد؟

تا به حال کسی به یاد نمی آورد 
ویروســی کــه اپیدمی شــده 
اســت، بتواند تقریبا مهم ترین 
کشورهای جهان را تعطیل کرده 
باشــد. به عبارت اقتصادی حتی 
جنگ های جهانی قادر نبوده اند 
چنین توقفی بــه فعالیت های 
اقتصادی بدهند. همه شــوکه 
هستند و کسی نمی داند از این 
اتفاق جهان چگونه بیرون خواهد 

آمد.
ویروســی که تا به حال نزدیک 
به ۲ میلیون نفر را بیمار کرده و 
نزدیک به ۱۲۰ هزار نفر را کشته 
است. پیش بینی می شود تعداد 
مبتلایان و احتمالا آنان که فوت 
خواهنــد کــرد در ماه های آتی 

چندین برابر شود.
آنچه همه را ترســانده آن است 
که ویروس برای مدتی )حدود ۲ 
هفته( می تواند به صورت مخفی و 
بدون داشتن آثار بیماری در فرد، 
او را آلوده کرده باشد و در همین 
دوران او می تواند دیگران را آلوده 
کند؛ یعنی هیــچ کس نمی داند 
فردی که با او زندگی می کند، یا 

با او دوست است یا ...

مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی خبر داد:

 پرداخت صددرصدی 
مطالبات وزارت بهداشت

مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی از پرداخت 
صددرصدی مطالبات وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی از این ســازمان برای اولین 

بار خبر داد.
به گزارش اداره روابط عمومی مدیریت درمان 
تامین اجتماعی استان اصفهان به نقل از اداره کل 
روابط عمومی سازمان تامین اجتماعی : مصطفی 
سالاری در نشست ستاد مدیریت بحران کرونا 
که با حضور مدیران ارشــد این سازمان برگزار 
شد، اظهار داشت: مطالبات معوق و انباشت شده 
دانشگاه های علوم پزشکی سراسر کشور بر اساس 
اعلام وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
در ابتدای تیر سال جاری حدود ۱۰ هزار میلیارد 

تومان بوده است. ...

محمدمهدی بهکیش| اتاق ایران
یادداشـــت
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 سند رسمی شکست سیاست ارز دستوری

تلفات مالی دلار 4200

دو ســال پس از اتخاذ سیاســت رســمی دلار 4۲۰۰ تومانی، دیوان 
محاسبات کشــور گزارش تفریغ از عملکرد بودجه 97 را منتشر 
کرد؛ گزارشــی که می توان از آن به عنوان سند رسمی شکست 
سیاست ارز دستوری یاد کرد. براساس این گزارش که رئیس دیوان 

محاســبات دیروز آن را در صحن علنی مجلس قرائت کرد، از مبلغ 
3۱میلیارد و 4۱6میلیون و ۱4۱هزار و ۱33دلار ارز تامین شده برای 

واردات به نرخ دولتی، معادل 3/ ۱5درصد بلاتکلیف است. ...

گزارش

 مدیرکل راه و شهرسازی اصفهان:

آزادراه اصفهان- شیراز مجوز هیئت وزیران را گرفت
و  راه  مدیــرکل 
شهرســازی استان 
اصفهان از اخذ مجــوز هیئت وزیران با 
مشارکت 70 درصدی بخش خصوصی، 
برای ســاخت آزاد راه اصفهان- شیراز 
خبر داد و گفت: این آزادراه در محدوده 
استان اصفهان )ســه راهی مبارکه تا 
ایزدخواســت( به طول 114.۵ کیلومتر 
و با برآورد 8100 میلیــارد ریال یکی از 

طولانی ترین آزادراه های کشور است.

به گزارش اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و 
شهرسازی استان اصفهان، علیرضا قاری قرآن 
اظهار کرد: اهمیت پروژه آزاده اصفهان- شیراز 
در اتصال این دو شهر گردشگرپذیر به یکدیگر 
خلاصه نمی شود، مســیر ترانزیتی شمال به 
جنوب کشــور از خط اتصال این دو کلانشهر 
به هم می گذرد و بهره بــرداری از این آزادراه 
می تواند علاوه بر کوتاه کردن مســیر سفر از 
شمال به جنوب کشــور،  صرفه جویی بیش از 
۱۲۰۰ میلیارد ریالی را با کاهش در"مصرف 
سوخت، استهلاک خودروها، تولید آلاینده های 
زیست محیطی و ســوانح رانندگی" به همراه 

داشته باشد. 
وی با اشــاره به اینکه آزاد راه اصفهان-شیراز 
بخشــی از کریدور آزادراهی شمال- جنوب 
است، گفت : افزایش ایمنی و کاهش خسارات 
جانی به میزان تقریبــی 5درصد، همچنین 
کاهش خسارت سالانه ناشی از سوانح به میزان 
تقریبی ۱۸7 میلیارد ریال از دیگر ویژگی ها و 

مزایای تکمیل این مسیر آزادراهی است. 
قاری قرآن با بیان اینکه ساخت آزاد راه اصفهان 
–شیراز موجب می شــود زمان سفر در این 
مسیر به سه ساعت و 4۰ دقیقه کاهش یابد، 
گفت: فاصله اصفهان)ســه راهی مبارکه( تا 
شیراز از مسیر بزرگراهی کنونی 459 کیلومتر 
است و در حال حاضر زمان سفر در این مسیر 5 

ساعت ونیم به طول می انجامد. اما با احداث آزاد 
راه اصفهان شیرازطول مسیر به 37۲ کیلومتر 

کاهش می یابد. 
وی ادامه داد: با کوتاه شدن مسیر، کاهش زمان 
سفر برای وسایل نقلیه ســواری ۱۱۰ دقیقه، 
برای اتوبوس ۱۱5 دقیقه و برای وسایل نقلیه 

باری ۱4۰ دقیقه خواهد بود. 
مدیرکل راه و شهرسازی استان با اشاره به اینکه 
در حال حاضر ترافیک عبوری خودروها از محور 
موجود روزانه ۱7 هزار خودرو است، عنوان کرد: 
کوتاه شدن فاصله به میزان ۸7 کیلومتر بین 
این دو شهر تاریخی و توریستی سبب می شود 
مصرف ســوخت به میزان ۱36 میلیون لیتر 

کاهش یابد.  
قاری قرآن گفت: تصادف های جاده ای برون 
شهری، خسارت های سنگین مالی بر سیستم 
اقتصادی کشور )به طور اعم( و بر مصدومین و 
افرادی که به نحوی با تصادف در ارتباط بوده 
اند )به طور اخص( وارد می ســازد. که همین 
موضوع لزوم احداث راه ایمن را نشان می دهد و 
در همین راستا ساخت آزاد راه اصفهان-شیراز 
موجب کاهش تصادفات در مســیر کریدور 

شمال به جنوب می شود.  
وی اضافه کرد: آزاد راه اصفهان - شــیراز در 
محدوده استان اصفهان )سه راهی مبارکه تا 

ایزدخواســت( با برآورد ۸۱۰۰ میلیارد ریال، 
مجوز هیئت وزیران با مشارکت 7۰ درصدی 
بخش خصوصی را اخذ کرد و در حال مطالعه 
و انتخاب سرمایه گذار است. طول این قطعه از 
آزادراه ۱۱4.5 کیلومتر است و در حال حاضر 
این فاصله بزرگراهی ۱۲6 کیلومتر بوده که با 
تکمیل آزادراه علاوه بر افزایش ایمنی و کاهش 
تصادفات، فاصله این دو نقطه نسبت به مسیر 

فعلی ۱3 کیلومتر کاهش می یابد.  
مدیر کل راه و شهرسازی استان ادامه داد: از نظر 
فنی تعداد پل های بزرگ این قطعه ۱5 دستگاه، 
تعداد تونل ها دو دستگاه، طول کل پل ها 4۰3 
متر و حداکثر شــیب طولی پنج درصد است. 
مطالعات فازهای ۱ و ۲ مسیر بر اساس شرح 
خدمات همسان و مطالعات زیست محیطی 
و پدافند غیر عامل این قطعه توسط مهندسین 

مشاور فربر صورت پذیرفته است.
قاری قرآن گفت: شــهرهای اصفهان و شیراز 
دو مقصد مهم گردشــگری برای هموطنان 
و گردشگران خارجی محســوب می شوند و 
احــداث آزادراه اصفهــان- شــیراز علاوه بر 
مزیت های یک راه ایمن، مسیر را کوتاه کرده 
و مسیر این دو شــهر را با داشتن جاذبه های 
 باستانی و طبیعی به مقصد گردشگری تبدیل

 خواهد کرد. 

ایرنا
گــــــزارش
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سخنگوی ستاد استانی مقابله با کرونا در اصفهان اعلام کرد؛

ثبت نام 89 درصدی اصفهانی ها در غربالگری کرونا

امیدواریم که با 
بارش های موثر در 

بهار سال آینده 
با جریان زاینده 

رود، کشت بهاره 
)تابستانه( در این 
منطقه محقق شود

سخنگوی ستاد استانی مقابله با کرونا در اصفهان از غربالگری 89 درصدی مردم اصفهان برای ویروس کرونا در سامانه سلامت خبر داد.
حجت الله غلامی در نشست خبری که به صورت آنلاین برگزار شد، با تبریک روز ارتش، درخصوص از سرگیری فعالیت مشاغل پرخطر در 

استان اصفهان، اظهار کرد: فعالیت این دسته از اصناف تا اطلاع ثانوی ممنوع است.

ایرنا
گـــزارش

ISFAHAN
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وی در مورد مشاغل کم خطر که 
تا ساعت ۲4 امشب برای ثبت نام 
فرصت داشتند، گفت: با توجه به 
اشکالات پیش آمده در روند ثبت 
نام و درخواست تمدید، اصناف تا 
پنجم اردیبهشت ماه مهلت ثبت 
نام دارند تــا کد فعالیت دریافت 

کنند.
به گفته سخنگوی ستاد استانی مقابله با کرونا 
در اصفهان، گرفتن کد فعالیت اصناف ارتباطی 
به اخذ مالیات ندارد و تنها برای بازرسی و نظارت 
پروتکل های بهداشتی آن صنف ارائه می شود. 
با ثبت نام اصناف در این سامانه، هیچ تعهدی 
مشمول صنف نمی شود و صرفا سامانه فاصله 

گذاری هوشمند است.
غلامی با تاکید بر اینکه کلاس های حضوری 
آموزش و پرورش و دانشگاه ها همچنان تعطیل 
است، تصریح کرد: آموزش در فضای مجازی در 

حال انجام است.

   شماره تماس های رسیدگی به تخلفات 
اصناف

وی اظهار کرد: مشــاغلی که از پروتکل های 
ارائه شده تخطی کنند، با برخورد قانونی مواجه 
خواهند شد و سامانه های ۱9۰ مربوط به وزارت 
بهداشت، ۱۲4 صنعت، معدن و تجارت، ۱37 
شهرداری، ۱۱۱ اســتانداری و ۱35 تعزیرات 
آماده دریافت شــکایات مردم و رسیدگی به 

آن است.
سخنگوی ســتاد اســتانی مقابله با کرونا در 
اصفهان افــزود: کمیته بازرســی و نظارت به 
صورت متمرکز تعیین می شود تا به صورت ویژه 
با مشاغلی که از دستورالعمل ها عدول کرده اند 

برخورد شود و تحت اعمال قانون قرار گیرند.
غلامی در خصوص بازگشایی مساجد و برگزاری 

نماز جماعت، گفت: با توجه به نزدیک شدن به 
ماه مبارک رمضان آیین نامه ای برای اقامه نماز 
جماعت در مساجد در شرایط کرونا توسط اداره 
اوقاف، ساماندهی امور مساجد، دانشگاه علوم 
پزشکی و حوزه علمیه تدوین شده و قرار است 
پس از انجام اصلاحات برای ستاد ملی مقابله 
با کرونا ارسال شود تا پس از تصمیم گیری در 

ستاد ملی به استان ها ابلاغ شود.

   کاهش آمار بستری در کاشان
وی در مورد وضعیــت حمل و نقل عمومی در 
استان اصفهان خاطرنشان کرد: در پیک سفرها 
هستیم و مقرر شد با کمک نیروی انتظامی و با 
همکاری بسیج شهرداری ها و جبهه سلامت 
قرار شد، شبکه حمل و نقل نظام مند شود؛ امید 
است با تصمیمات امروز ستاد و همکاری مردم 

وضعیت بهتری داشته باشیم.
سخنگوی ســتاد اســتانی مقابله با کرونا در 
اصفهان بــا تاکید بر اینکه خوشــبختانه آمار 
گزارش های کاشان و آران وبیدگل نشان دهنده 
بهتر شــدن وضعیت کرونا و تعداد مبتلایان 
در این شهرستان اســت، تصریح کرد: تعداد 
تخت های بستری نسبت به قبل کمتر شده و 
امیدواریم این روند را در دیگر شهرستان ها و 

کلانشهر اصفهان شاهد باشیم.

   مترو اصفهان همچنان تعطیل است
غلامی در خصوص بازگشایی مترو اصفهان نیز، 
گفت: تمام پروتکل های ایمنی از جمله اجرای 
فاصله گذاری و موارد ضدعفونی انجام شده و با 
توجه به منتفی شدن طرح زوج و فرد و فعالیت 
اندک شــبکه حمل و نقل اتوبوس رانی، مترو 

همچنان بازگشایی نمی شود.
وی اضافه کرد: در حال حاضر سیستم حمل و 
نقل اتوبوسرانی در عوض جابجایی 65۰ هزار 

نفر مسافر درون شــهری، حدود ۲ هزار نفر را 
جابجا می کند و بیشتر تمرکز بر تردد افراد با 

خودروی شخصی است.
سخنگوی ســتاد اســتانی مقابله با کرونا در 
اصفهان تاکید کرد: باشــگاه های ورزشــی از 
آنجایی که در دسته مشاغل پرخطر هستند، 
همچنان تعطیل هستند و در صورت بازگشایی 
برخورد می شود. در مورد فعالیت آرایشگاه ها 

نیز وضعیت به همین صورت است.
غلامی در پاسخ به ایسنا در مورد اعلام وضعیت 
غربالگری کرونا در استان اصفهان، گفت: استان 
اصفهان یک هفته دیرتر از دیگر اســتان های 
کشور این طرح را آغاز کرد و در ابتدا وضعیت 
استان خوب نبود و کمترین ثبت نام را داشتیم، 
اما اکنون حدود ۸9 درصد از مردم اصفهان در 

این سامانه ثبت نام کرده اند.
وی اضافه کرد: پس از ثبت نام افراد، از ســوی 
وزارت بهداشت با اشخاص تماس گرفته شده به 
صورت تلفنی معاینه و غربالگری انجام می شود. 
در کل وضعیت استان در این زمینه رو به بهبود 

است و در رتبه دوم انجام غربالگری هستیم.
سخنگوی ســتاد اســتانی مقابله با کرونا در 
اصفهان ابراز امیدواری کرد؛ تا با ثبت نام تمام 
جمعیت اســتان، شناســایی بیماران و افراد 
مشــکوک انجام شــود و با تحت نظر گرفتن 
این افراد جلوی شــیوع هرچه بیشتر بیماری 
در سطح جامعه گرفته شده و گامی در جهت 

کاهش بیماری باشد.
غلامی گفت: ساعت کاری ادارات از 7 صبح تا 
۲ بعدازظهر است، همچنین ممنوعیت تردد 
از ســاعت ۸ تا ۱3 برای کنترل ترددها اعمال 

شده است.
وی در مــورد فعالیت دلارفروشــان اصفهان، 
تصریح کرد: قرار است نحوه فعالیت آنها نیز در 

کمیته مربوطه در ستاد مطرح شود.

۰3۱ - 32274793          32274792                                   ۰2۱ - 88۰۱6649         883563۰8

قابل توجه شهروندان گرامی آیا 
می دانید با مفقود شدن مدارک 
شناسایی خود ممکن است شما 
به عنوان مجرم شناخته شوید؟

سایت ثبت آگهی مفقودی 

agahinaslefarda.ir
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علوی  گفت: در حال حاضر بیش از 117 هزار مشترک در سطح 
منطقه خمینی شهر با مصرف گاز، حدود 350 میلیون متر مکعب 
در سال وجود دارند که مشترکین عزیز برای پرداخت قبوض می 
توانند علاوه بر روش هایی همچون پرداخت از طریق تلفن گویای 
38194 و وب سایت شــرکت از طریق تلفن بانک، دستگاه های 
خودپرداز،pos ، همراه بانک و.... نیز اقــدام نمایند. وی، اظهار 

داشت: چناچه مشترکی گازبهای مصرفی خود را دیرتر از مهلت 
مقرر پرداخت کند، مبلغ پرداختی مجدداً در صورت حساب دوره 
بعدی وی تکرار خواهد شد و مشترک برای رفع آن و به روز رسانی 
قبض گاز خود می توانند به اداره گاز منطقه خود مراجعه کند. در 
ادامه مسلم زاده فرماندار شهرستان خمینی شهر با اشاره به ساختار 
محله ای و تراکم جمعیتی این شهرستان گفت: خمینی شهر از 

نظر تراکم جمعیتی در کشــور رتبه دوم دارد بطوری که در هر 
یک کیلومتر آن بالغ بر یک هزار و 817 نفر زندگی می کنند و این 

ساختار جمعیت نیازمند تدابیر مدیریتی ویژه ای است. 
وی، بیان داشت: این شهرستان در حال حاضر بیش از 22 هزار واحد 
صنفی فعال دارد و از منظر تولید ناخالص ملی در استان رتبه ششم 

دارد و از نظر تولید ارزش افزوده بعد از اصفهان قرار دارد.

رئیس جدید اداره گاز خمینی شهر معرفی شد
مدیر عامل شرکت گاز استان اصفهان در مراسم تودیع و معارفه رئیس اداره گاز شهرستان خمینی شهر، گفت: امیدواریم مطالبات گازبهای خانگی  

در شهرستان خمینی شهر با تعامل بیشتر با مردم شریف این منطقه کاهش یابد.
سید مصطفی علوی،افزود: وصول به موقع گاز بهاء برای تامین نقدینگی شرکت و تامین یارانه مردم بسیار مهم است. وی، با اشاره به اینکه درحال 
حاضر، یک میلیون و ۷80 هزار مشترک در بخش های خانگی، صنعتی و عمومی استان و در مجموع ۱09 شهر و ۱۳۳۷ روستای استان از نعمت گاز بهره مند هستند، اظهار 
داشت: وصول مطالبات و پرداخت به موقع گاز بهاء توسط مشترکین به عنوان مهمترین منابع مالی پروژه های اجرایی مصوب شده و لازمه توسعه گازرسانی در استان است.

مریم محسنی 
خـــبــــر

خـــبــــر

معاون خدمات شهری شهرداری اصفهان:  

جمعه بازارهای بعثت و خودرو همچنان تعطیل است

معاون خدمات شهری شهرداری اصفهان گفت: جمعه بازار 
بعثت و جمعه بازار خودروی شهر اصفهان برای پیشگیری و 

مقابله با بیماری کرونا ویروس همچنان تعطیل است. 

به گزارش اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری اصفهان، حسین امیری افزود: از 
زمان اعلام انتشار ویروس کرونا در شهر اصفهان با توجه به شلوغی جمعه بازارهای 
خودرو و بعثت و عدم امکان کنترل موازین بهداشتی و فاصله اجتماعی این روز 

بازارها تعطیل و تا کنترل کامل این ویروس ادامه خواهد داشت.
وی در خصوص افزایش اقدامات ایمنی در بازارهای روز کوثر در زمان شیوع کرونا 
گفت: ایجاد بازارهای روز میوه و تره بار و مواد غذایی در نقاط مختلف شــهر در 
راستای ساماندهی مشاغل است، در حقیقت بازارهای روز حلقه اتصال مستقیم 
تولیدکنندگان و مراکز عمده فروشی با مصرف کنندگان است و زمینه جلوگیری از 
ایجاد واحدهای پراکنده و سیار میوه و تره بار، تعدیل قیمت ها و حذف واسطه گری 

های غیر اصولی را فراهم می کند.    

   در برخورد با تخلفات، اغماض نمی کنیم
وی ادامه داد: تاکنون برای بیش از 2 هزار نفر به  صورت مســتقیم اشــتغال  زایی پایدار در 

بازارهای شهرداری اصفهان انجام شده که عدد قابل  توجهی است به  علاوه آنکه برای تعداد 
بسیاری هم اشتغال  زایی غیرمستقیم به دنبال داشته است. معاون خدمات شهری شهرداری 
اصفهان با اشاره به شیوع ویروس کرونا در تمام کشورها، پرهیز از هرگونه اجتماع در مکان های 
مختلف را ضروری دانســت و افزود: تمهیدات لازم به منظور جلوگیری از ازدحام در هنگام 
خرید شهروندان از بازارهای روز کوثر اندیشیده و اجرایی شده است.   وی ادامه داد: نظارت بر 
عملکرد بازارهای روز کوثر به صورت روزانه، انجام و با تخلفات احتمالی به جد و بدون هرگونه 

اغماضی برخورد می  شود.  

   مشکلی در تأمین محصولات مورد نیاز در بازارهای شهرداری وجود ندارد
امیری گفت: با توجه به برنامه ریزی های صورت گرفته مشکلی در تأمین محصولات مورد 
نیاز شــهروندان در بازارهای شهرداری وجود ندارد، ســازمان ساماندهی مشاغل شهری و 
فرآورده های کشاورزی از ابتدای شروع مقابله با شیوع ویروس کرونا، ضدعفونی بازارهای روز 
کوثر و میدان مرکزی میوه و تره بار را در دستور کار خود قرار داد و تمام کالا ها و محصولات 
عرضه شده در این بازارها تحت نظارت ناظران مقیم بهداشت و دامپزشکی ضدعفونی و به 

شهروندان ارائه می شود. اخبار اصفهان
خـــبــــر

ادامه از صفحه یک:
...  از کنار او رد می شــود می تواند او 
را آلوده کند و این احســاس بسیار 
ترسناک اســت؛ البته وقتی درباره 
مرضی صحبت می کنیم که می تواند 

به سرعت کشنده باشد.
برای کرونا تا به حــال هیچ دارویی 
ســاخته نشــده و واکســنی برای 
آن کشــف نشــده اســت هرچند 
پیشــنهادهایی در اطــراف جهان 
ازجمله در ایران مطرح هستند که 
معلوم نیســت چه زمانی به نتیجه 
می رســند. تا آن زمان بشر چگونه 
خواهد توانســت زندگی کند، کار 
کند و یــا برای یــک زندگی عادی 

برنامه ریزی کند.
کشــورهایی که حکومت متمرکز 
دارند )همانند چین( کارشان آسان تر 
است؛ زیرا دستور می دهند که کارها 
تعطیل شــود یا دســتور می دهند 
کارها شروع شــود و مردم به اجرای 
دستور عادت دارند. البته معمولا در 
این کشورها اطلاعات شفاف وجود 
ندارد و بنابراین نمی دانیم که این گونه 
تصمیمات چه هزینه یا فایده ای برای 
جامعه داشته است. ولی در جوامع 
آزاد تصمیم گیری برای ادامه تعطیلی 
کارها و خانه نشینی یا شروع فعالیت 
بسیار سخت است و برآورد هزینه و 
یا فایده آن با مشکلات بسیار همراه 

است.
کشــور ما تصمیــم گرفتــه از اول 
اردیبهشت کارها را شــروع کند و 
به خانه نشینی خاتمه دهد هرچند 
یکســری از فعالیت های اجتماعی 
که لازمه آن اجتماع افراد است هنوز 
بسته خواهند ماند مانند سینماها یا ...

در کشــورهای دیگر همــه درگیر 
همین گونه تصمیم گیری هستند. 
مسوولان بهداشتی عموما اصرار بر 
صبر و نداشتن عجله در بازگشایی 
کارها دارند؛ ولی دولت ها نمی توانند 
از عهده هزینه تعطیلی کارها برآیند 
زیرا مجبورند هزینــه بیکاری افراد 
و کســب و کارها را بپردازند. شــاید 
برای اولین بار اســت کــه »جان« 
آحــاد جامعه در مقابــل »هزینه« 
سالم ماندن آنان در دست و تصمیم 

دولت ها قرار گرفته است.
از دید کارشناسی اقتصادی به نظرم 
می آید قبل از آنکه درباره بازگشایی 
تمام فعالیت ها تصمیم قطعی گرفته 
شود، نکات زیر موردتوجه قرار گیرد:

1- مهم تریــن عوامل کــه از دید 
اقتصادی بایــد موردنظر دولت قرار 
گیرد »هزینه بیــکاری« در جامعه 
و »میزان بدهی« حکومت اســت. 
دولــت در صورتــی می تواند جان 
مردم را با خطر مواجه ســازد، یعنی 
بازگشــایی کند که یا درمانی پیدا 
شده باشد یا حجم بیکاری و میزان 
بدهی ایجادشــده قابل تحمل برای 
جامعه نباشد. اگر هر دولتی این دو 
عامل را مورد ارزیابی قــرار ندهد و 
تصمیم گیری کند، قطعا ریســک 

جامعه را افزایش خواهد داد.
2- امکانات بهداشتی که در اختیار 
جامعــه اســت از اهمیت فــراوان 
برخوردارند. مســوولان بهداشتی 
کشور زمانی می توانند با بازگشایی 
کارها موافقت کنند که امکانات کافی 
برای جوابگویــی مراجعات بعدی 
نداشــته باشــند. برآورد امکانات و 
پیش بینی مراجعــات آتی برعهده 
تخصص مســوولان بهداشــتی و 
دانشگاه های پزشــکی است و کس 
دیگری نمی تواند در آن دخالت کند. 
به عبارتی کلیه امکانات قابل تامین 

می بایست موردنظر قرار گیرد.
3- تصمیم در بازگشایی فعالیت ها 
بایــد به صورت غیرسیاســی مورد 
ارزیابی قرار گیرد؛ زیرا تصمیم گیری 
سیاســی جان مردم را در خطر قرار 
خواهد داد و ممکن اســت موجب 
مرگ هزاران نفر شود که هیچ یک 
از افراد جامعه و مسوولان خواستار 

آن نیستند.
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نباید گرانی و گرانفروشی به مشکلات مردم اضافه شود
استاندار اصفهان با بیان اینکه ستاد تنظیم بازار در زمینه اقلام مصرفی مردم ورود پیدا کند، 
گفت: نباید اجازه داد در این شرایط، مشکل گرانی و گرانفروشی بر مشکلات مردم اضافه شود.

عباس رضایی در جلسه ستاد تنظیم بازار استان اصفهان افزود: دستگاه های نظارتی در حوزه 
بازار، نظارت بیشتری بر قیمت های اقلام ضروری مردم داشته باشند.

وی با بیــان اینکه دنیا در همه زمینه ها به ســمت الکترونیکی شــدن پیش مــی رود، افزود: 
 معاونت هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری در خصوص الکترونیکی شــدن روند توزیع تلاش

 کند.
استاندار اصفهان گفت: البته باید توجه داشت تغییر عادت ها و به ویژه زمانی که امکان سوء استفاده ها برای 

برخی وجود داشته باشد، سخت است ولی باید این تغییر عادت و رفتن به سمت استفاده از فناوری ها در جهت بهبود زندگی 
مردم انجام شود.

به گزارش استانداری اصفهان، جلسه ستاد تنظیم بازار با هدف تنظیم بازار در آستانه آغاز ماه مبارک رمضان و بررسی برخی 
گرانی های اقلام مصرفی مردم برگزار شد.

برای جهش تولید در سال جدید آماده هستیم
مریم محسنی - معاون بهره برداری ذوب آهن اصفهان بــا اشاره به اینکه با رکودهای زیادی در 

سال گذشته روبرو بودیم تصریح کرد: با تمام اینها برای جهش تولید در سال جدید آماده هستیم .
مهرداد تولائیان گفت : ذوب آهن اصفهان در سال 98 موفق شد شرایط تولید خوبی را تجربه کند و 
رکوردهای ماندگاری با همت تلاشگران بخش های مختلف در کارنامه شرکت ثبت شد. در این سال 

موفق شدیم با دو کوره بلند، دو میلیون 526 هزار تن چدن تولید کنیم که یک رکورد محسوب می 
شود. این رکورد نشان دهنده استفاده بهینه از امکانات و تجهیزات در اختیار و ارتقاء بهره وری می باشد 

که امیدواریم بتوانیم این شرایط را برای سال 99 نیز حفظ کنیم.
وی افزود : در سال 98 موفق شدیم، انبوه سازی تولید ریل را محقق نماییم و قراردادهایی که برای تحویل این محصول 

استراتژیک به شرکت های زیر ساخت ،گل گهر و متروی بهارستان داشتیم انجام دهیم.در سال جدید نیز تامین نیاز ریلی 
کشور را در بخش های مختلف در  دستور کار داریم.

معاون بهره برداری شرکت خاطر نشــان کرد : با توجه به بررســی و تحلیل  بازار ، محصولات جدیدی که مورد نیاز بود مانند ریل 
معدن،انواع آرک معادن و انواع ورق سازه های فولادی ، تولید و به بازار عرضه شد.

محمدمهدی بهکیش| اتاق ایران
یادداشــت
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در حالت بدبینانه نیز 
صنعت حدود یکسال و 
نیم آینده از این شوک 

خارج خواهد شد که 
در این حالت تغییرات 
بزرگی در سطح کلان 
اقتصاد جهان صورت 

می گیرد

مســعود گلشــیرازی در 
نخستین نشست آنلاین با 
جمعی از فعالان اقتصادی 
اصفهان، با تاکید بر اینکه 
اتاق بازرگانی به رســالت 
اصلی خــود یعنی مبحث 
اقتصاد توجه دارد، اظهار 
کرد: تاکنون در پارلمان بخش خصوصی 
اصفهان گزارش های ارزشمندی در زمینه 
های کرونای صنعتی، تحلیل آثار کرونا بر 
اقتصاد استان و کشــور و همچنین ارائه 
راهکارهای اجرایی برای کاهش آثار سوء 

کرونا بر اقتصاد تهیه شده است.
وی با بیان اینکه شیوع کرونا بین 9 تا 16.5 
درصد  GDP اقتصاد کشــور را کاهش 
می دهد، تصریح کرد: این در حالیســت 
که تاثیــر پذیری این بحران در اســتان 
اصفهان به عنوان صنعتی ترین اســتان 
کشور که قریب به 50 درصد اقتصاد آن 
وابســته به حوزه خدمات و گردشگری 
است، بیشــتر بوده و تا 20 درصد تولید 
 ناخالــص داخلــی اســتان را کاهــش

 خواهد داد.

  کاهش ۶ میلیونــی درآمد هر 
اصفهانی در سال جاری

وی افزود: در تبیین عمــق تاثیرگذاری 
بحران کرونا در اصفهان باید گفت شیوع 
کرونا به صورت میانگین درآمد هر شهروند 
اصفهانی را حدود 6 میلیون تومان در سال 

99 کاهش می دهد.
گلشیرازی با تاکید بر ضرورت توجه ویژه 
فعالان اقتصادی بــه مدیریت بنگاه های 
اقتصادی خــود در این بحــران، گفت: 
لازم اســت تفکر و بینش مــورد نیاز را 

برای تغییرات مناسب در سیستم بنگاه 
های اقتصادی ایجــاد کنیم که لازمه آن 
 شکل گیری نهضت اقتصادی مبتنی بر 

شاخصه های کرونای صنعتی است.
دبیر شــورای گفتگوی دولــت و بخش 
خصوصی اســتان اصفهــان تاکید کرد: 
کرونای صنعتی، جهش صنعتی جهان 
را 10 ســال جلو انداخــت و در این بین 
مجموعه ای کــه بتواند خــود را با این 
تغییرات تطبیق دهد، پیشرفت خواهد 

داشت.
گلشیرازی تصریح کرد: کرونای صنعتی 
9 تا 15 ماه ادامه خواهد داشــت و لازم 
است صنایع و بنگاه های اقتصادی، کسب 
و کارهــا و خدمات امور مالــی، زنجیره 
تامین و همچنین ساز و کارهای فروش 
 خود را متناســب با عصــر کرونا تغییر 

دهند.
وی با بیان اینکه اتاق اصفهــان اقدام به 
تبیین ساختار کرونای صنعتی به صورت 
ساختاری مستقل کرده است، گفت: در 
این ساختار به ارایه مدل های لازم برای 
طی این دوران می پردازیم و هر بنگاهی 
باید بنا بر شرایط خود این موارد را بومی 

سازی کند.

رئیس اتاق بازرگانی اصفهان تشکیل ستاد 
مدیریت کرونا در بنــگاه های اقتصادی، 
رعایت پروتکل بهداشتی در حوزه منابع 
انسانی و ایجاد تنوع در منابع تامین بنگاه 

ها را در دوران کنونی ضروری دانست. 

  صنعت آذر ماه از شوک کرونا خارج 
می شود

به گزارش اتاق بازرگانی اصفهان، مشاور 
اتاق بازرگانی اصفهان نیز در این نشست 
آنلاین با بیان اینکه تــا زمانی که داروی 
قطعی برای این بیماری تهیه نشــده ما 
در عصر کرونا به ســر می بریم، مدیریت 
عصر کرونا که حداقل بین 9 تا 15 ماه به 
طول می انجامد را بسیار مهم تر از زمان 
شیوع این ویروس دانست و گفت: در این 
زمان باید ســازمان ها خود را با این عصر 

تطبیق دهند.
رضا گنجوی با اشاره به گزارشات موسسات 
معتبری مانند مکنزی و دانشگاه هاروارد 
که به ارایه الگوی جهانی برای گذار از این 
دوره پرداخته انــد، تصریح کرد: طی این 
گزارشات طی یک سناریوی خوشبینانه 
اگر گرمای هوا به کمک بشر بیاید، شیوع 
کرونا تا پایان خرداد ماه روند نزولی می یابد 

این در حالی است که در سناریوی بدبینانه 
گرما موجب توقف شیوع نخواهد شد.

مشــاور اتاق اصفهان با تاکید بر اینکه در 
سناریوی خوشبینانه صنعت در آذرماه از 
شوک کرونا بیرون می آید، افزود: در این 
صورت تغییری در ســطح کلان اقتصاد 

جهان اتفاق نخواهد افتاد.
وی گفت: در حالــت بدبینانه نیز صنعت 
حدود یکســال و نیم آینده از این شوک 
خارج خواهد شد که در این حالت تغییرات 
بزرگی در سطح کلان اقتصاد جهان صورت 
می گیرد به نحوی که چین جای آمریکا 
را در اقتصاد خواهــد گرفت و همچنین 
شاهد فروپاشــی احتمالی اتحادیه اروپا 

خواهیم بود.
گنجوی توجه مدیران به کوچک شــدن 
اندازه بازار در برخی رســته های شغلی و 
صنعتی و همچنین تغییر ســاختارهای 
سنتی عرضه را در شــرایط بحران کرونا 
مهم دانست و گفت: شیوع کرونا در منابع 
انسانی، تامین نقدینگی، زنجیره تامین و 
الگوی مشتری و بازار تغییر ایجاد می کند.

وی کرونا را بزرگ ترین فرصت تاریخ برای 
صنایع چابکی که این چهــار تغییر را در 

خود ایجاد نمایند دانست.

رئیس اتاق بازرگانی اصفهان: 

کرونا، جهش صنعتی جهان را ۱۰ سال جلو انداخت

رئیس اتــاق بازرگانــی اصفهان با اشــاره بــه اینکه 
کرونای صنعتــی 9 تا ۱۵ مــاه ادامه خواهد داشــت، 
گفــت: کرونای صنعتــی، جهش صنعتی جهــان را ۱0 
ســال جلو انداخت و در این بین مجموعه ای که بتواند 
 خود را با این تغییرات تطبیق دهد، پیشــرفت خواهد

 داشت.

     تاثیر پذیری این بحران در استان اصفهان به عنوان صنعتی ترین استان کشور که قریب به ۵0 درصد اقتصاد آن وابسته به حوزه خدمات و گردشگری است، بیشتر بوده و 
تا 20 درصد تولید ناخالص داخلی استان را کاهش خواهد داد

ایرنا
گـــزارش

ISFAHAN
N E W S

اخبار اصفهان
خـــبــــر

مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی خبر داد:

 پرداخت صددرصدی 
مطالبات وزارت بهداشت

مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی از پرداخت 
صددرصدی مطالبات وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی از این سازمان برای اولین 

بار خبر داد.

به گزارش اداره روابط عمومی مدیریت درمان تامین اجتماعی استان اصفهان 
به نقل از اداره کل روابط عمومی سازمان تامین اجتماعی : مصطفی سالاری 
در نشست ستاد مدیریت بحران کرونا که با حضور مدیران ارشد این سازمان 
برگزار شد، اظهار داشت: مطالبات معوق و انباشت شده دانشگاه های علوم 
پزشکی سراسر کشــور بر اساس اعلام وزارت بهداشــت، درمان و آموزش 

پزشکی در ابتدای تیر سال جاری حدود 10 هزار میلیارد تومان بوده است.
وی افزود: در راستای تسویه مطالبات وزارت بهداشت، از چهارم تیر تا بیست 
و چهارم اسفند سال جاری، با احتساب هزینه کرد ماهیانه، 12 هزار و 593 
میلیارد تومان و ظرف 10 روز اخیــر 4553 میلیارد تومان)1370 میلیارد 
تومان نقدی، 5000 میلیارد تومان اســناد خزانه به ارزش خالص 3183 
میلیارد تومان( بابت تسویه مطالبات معوق و هزینه کرد جاری ماهیانه این 

مدت پرداخت شده است.
ســالاری گفت: با حمایت و همراهی دولت محترم، بــرای اولین بار با این 
پرداخت ها، صد درصد مطالبات وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
شامل تمامی مطالبات دانشگاه های علوم پزشکی سراسر کشور پرداخت شده 
است که موجب احیای اعتبار دفترچه های درمانی سازمان تامین اجتماعی 
و نیز کمک به بهبود خدمت رسانی مراکز درمانی مذکور به مردم خواهد شد .

ســالاری ادامه داد: پرداخت و تسویه مطالبات بیمارســتان های دولتی و 
دانشگاهی در ایامی که شاهد شیوع بیماری کرونا در کشور هستیم، اهمیت 
فوق العاده ای داشته و تقویت توان مالی بیمارستان ها و ارائه خدمات مطلوب تر 

به جامعه هدف بویژه بیمه شدگان سازمان تأمین اجتماعی را به دنبال دارد.
وی افزود: درباره سایر مراکز درمانی طرف قرارداد نیز مطالبات آنان تا آبان ماه 

پرداخت شده و در شرایط بسیار بهتری نسبت به گذشته قرار داریم.

گـــزارش

مشکلات و پیشنهادات

حرف دل مردم را از اخبار اصفهان بشنوید

 شما  نیز می توانید مشکلات خود را
 با ما  ومسئولین درمیان بگذارید

  431- متأسفانه این روزها شاهد آشفتگی وزیاده خواهی در بازار میوه 
وتره بار هستیم، پرتغال وموز به شدت افزایش داشته که این موضوع برای 

قشر آسیب پذیر بسیار آزار دهنده است.
  432- یکشنبه گذشته شورای شــهر اصفهان با افزایش حدود 40 
درصد قیمت بلیت اتوبوس موافقت کرد که این مساله می تواند شرایط 

بدی را برای قشر محروم به همراه داشته باشد.
  433- دولت از نیکوکاران در خواست کرده  که به آسیب دیدگان از 
کرونا کمک کنند این درحالی اســت که آن ها کارشان رابلدند اما این 

موضوع وظیفه دولت است.
  434- شــنیدم که  آقای وزیر اعلام کرده 90 درصد دانش آموزان 
ابتدایی به شبکه شاد پیوستند و 250 هزار کلاس تشکیل شده، لطفا یه 

نفر به ایشون بگه اخبار غلط به اطلاعتون رسوندن.
  435- تو این شرایط که همه به فکر کرونا وراه های پیشگیری از اون 
هستند کاش یه نفرم پیدا می شد به ما کارگرای روز مزد فکر کنه که الان 

حدود دوماهه هیچ در آمدی نداریم. 

صدای شما

3۰۰۰483۰2۰

322745۰۰
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وزیر بهداشت:

بازار کار

جهت درج آگهی های 
استخدامی خود در 
 روزنامه اخبار اصفهان

  با شماره
32274500 

 تماس حاصل فرمایید 

بازار کـار

استخدام کارشناس فنی و 
مهندسی، نقشه کشی صنعتی در 

اصفهان
09103141893

استخدام وب مستر حرفه ای در یک 
مجموعه معتبر در اصفهان
forsendcv@gmail.com

استخدام حسابدار در یک واحد 
تولیدی لوازم خانگی در اصفهان

09129159343

استخدام پشتیبانی IT در فروشگاه 
اینترنتی عمو سبزی فروش
hrm_hazhir@yahoo.com

استخدام کارمند امور اداری و منشی 
اداری در اصفهان
09133199377

استخدام کارمند اداری خانم در 
یک شرکت در اصفهان

09911182810

استخدام اپراتور دستگاه در یک 
واحد تولید نخ در اصفهان

03146412394

استخدام کارشناس بازرگانی 
و مسئول IT در فروشگاه کوثر 

شماره 14
09018054858

استخدام پشتیبان سایت با مزایا 
در یک شرکت معتبر در اصفهان

asiaahan1@gmail.com

سعید نمکی گفت: بی تردید 
بزرگتریــن آرزوی بنده و 
مدافعان ســامت کشور، 
گذری آبرومند و با کمترین 
عارضه برای مردم شــریف 
ایران زمیــن از این تنگنای 
سخت تاریخ نظام سامت 

جهان است.
وی افزود: آنچه در جمهوری اسامی ایران 
در مقابله بــا بیماری ناشــی از کووید 19 
گذشت با همه فراز و نشیب هایی که شاید 
در حوصله این مقال نگنجد مبتنی بر روش 
علمی و منطبق با اصول منطقی مبارزه با 
بیماری های واگیر بود و شاید یکی از علل 
آن تجربه حقیر در چند دهه قبل به عنوان 
مسئول بهداشت کشور و مدیریت و ریشه 
کنی بیماری های واگیردار همچون مالاریا، 
سل، فلج اطفال، سرخک، التور و کزاز است 
که تجربه طولانــی آن ایام در پیش بینی، 
تدارکات و مدیریت بیماری در کنار ایثار و 
فداکاری جهادگرانه همکارانم در سراسر 
کشور به گونه ای به کار آمد که در شرایط 
تحریم و جنگ اقتصادی یک بیمار در پشت 
درب بیمارستانی سرگردان نماند و در اوج 
اپیدمی در شهرهای گرفتار بیماری بدون 
دارو و درمان و پزشک رها نشود. این الگوی 
مدیریت بیماری کرونا را که شــاید بتوان 
منحصر به ســرزمین عزیزمان دانست در 
آینده به عنوان مدل ملی موفق به استحضار 

عزیزان خواهیم رساند.
نمکی گفت: در مورد اعمال محدودیت ها از 
همان روزی که در اواخر دی ماه در کشور 
چین مورد بیماری اعام شــد. اینجانب 
تقاضای تشکیل جلسه اورژانسی و در روز 
تعطیل با حضور معاون اول رئیس جمهور 
کردم تــا پروازهای مســتقیم از چین به 
کشورمان و بالعکس قطع شود و بافاصله 
پس از تشــخیص اولین موارد آلودگی در 
کشور پیشــنهاد تشــدید محدودیت ها 
همچــون تعطیلی دانشــگاه ها، مدارس، 
اجتماعات، نمازهای جمعه، مراسم عروسی 
و عــزا، اعتکاف، راهیان نور، آســتان های 
مقدس، ســینماها، تئاترها، ورزشگاه ها و 
غیره پیگیری و اگرچه به ســختی ولی با 

همراهی و همدلی به اجرا در آمد.
وی ادامــه داد: پیــرو آن فــاز بعــدی 
 SOCIAL فاصلــه گــذاری اجتماعــی
DISTANCING در قالــب محدودیــت 
ترددها مدت دو هفته مصوب شــد که به 
جزئیات آن واقفید. امروز با کمال افتخار در 
مقایسه با آنچه در اثر بیماری بر جهان مسلح 
به پول، تکنولوژی، ابزار و امکانات می گذرد 
می توان بیان کرد آن است که با شیوه های 
علمی مدیریت بیماری، همراهی همگان 
به خصوص مردم شریف در رعایت اصول 
بهداشــتی و ماندن در خانه، اجرای طرح 
فاصله گذاری، طرح بســیج ملی مبارزه با 
کرونا و جان فشانی کادر بهداشتی درمانی 
موج ســهمگین بیماری در سراسر کشور 
مدیریت و در اکثر استان ها به آستانه مهار و 

کنترل نزدیک شدیم.
نمکی گفت: بی تردید در شرایط همه گیری 
بیماری عفونی، آن هم از این نوع که دارو، 
واکسن و درمان خاصی ندارد و رعایت فاصله 

فیزیکی و عدم تجمعات و تراکم جمعیتی 
تأثیر گذارترین مؤلفه مؤثر بر کاهش موارد 
ابتاء است، برای مدیران ارشد نظام سامت 
اســتمرار اجرای طرح های فاصله گذاری 
فیزیکی و اجتماعی فرصتی طایی ست 
تا بتوانند با حوصله و دقت مــوارد آلوده را 
شناسایی، ایزوله و زنجیره انتقال را سریع تر 

قطع کنند.
وی تاکید کرد: بدیهی اســت انجام دوره 
طولانی تر ماندن در خانه و تعطیلی کسب و 
کارها و به تبع آن کاهش ترددها، تمهیدات 
اقتصادی ویژه ای می طلبد که مدت ها است 
با بیان مستمر این دغدغه در شرایط عدم 
امکان جبران خسارت های وارده از خزانه ای 
که جنابعالی به عنوان صاحب نظر اقتصادی 
بدان واقفید ما و همکارانمان مجبور به ارائه 
راهکاری بودیم تا بتوان با تدوین و اجرای 
دســتورالعمل هایی به تدریج روزنه ای به 
اقتصاد تاریک کشور گشود که تأثیر آن بر 

نظام سامت هم سهمگین نباشد.
نمکی گفت: لذا، با تاش بی وقفه طرحی 
را تحت عنوان »فاصله گذاری هوشمند« 
تدوین کردیم که در آن با گشایش تدریجی 
کسب و کارهای کم خطر مبتنی بر رعایت 
دقیق دستورالعمل ها از فشار بر اقتصاد کشور 
بخصوص عرصه تولید بکاهیم. با مراجعه به 
سایت طراحی شده وزارت بهداشت جهت 
بازگشایی ها مستحضر خواهید شد که یکی 
از علمی ترین اسنادی است که در این زمینه 

در جهان تدوین شده است.
وی افزود: امیدوارم با نظارت مســتمر بر 
اجرای ایــن پروتکل هــا بتوانیــم تأثیر 
بازگشــایی ها بر افزایش بیماری و مرگ و 
میر را که به حداقل رسیده کاهش دهیم، مع 
الوصف ما و همکاران مان همواره مترصد و 

نگران خیز بیماری از نقطه ای هستیم و با 
رصد کردن مستمر و بازگشایی تدریجی 
به محض مشاهده هرگونه تأثیر منفی بر 
مدیریت بیماری سریعاً منعکس و خواستار 
احیای شرایط انقباضی خواهیم شد. چون ما 
معتقدیم هیچ پدیده ای مخرب تر از تطویل 
دوره بیمــاری بر مؤلفه هــای اقتصادی، 
اجتماعی، سیاســی و فرهنگی کشــور 

نمی باشد.
وزیر بهداشــت ادامه داد: در پاسخ پرسش 
جنابعالی که بیماری در ماه های آینده با ما 
چه خواهد کرد نیز باید به این واقعیت تلخ 
که بارها گفته ام اذعان نمود که در جهان 
همه کشورها و سازمان جهانی بهداشت نیز 
پاسخی برای این پرسش ندارند. همه دارند 
با ویروس ناشناخته شطرنج بازی می کنند. 

گرچه پیش بینی های اپیدمیولوژیک ما تا 
کنون مقرون به صحت است اما تغییرات 
آینده نامعلــوم بیمــاری در جهان همه 
کارشناســان خبره را با باتکلیفی مواجه 

کرده است.
وی افزود: آنچه از اجــداد ویروس موجود 
می شناسیم با رفتار این فرزند ناخلف برابر 
نیست و شاید با گذر ایام و تبادل اطاعات 
جهانی بتوان در برآوردهای آتی مطمئن تر 

اظهارنظر کرد.
وزیر بهداشــت ادامه داد: اینکه فرموده اید 
در صورت بروز مشــکات برای سامتی و 
جان مردم به دلیل گشــایش های موجود 
انگشــت های مامت این حقیر را نشــانه 
خواهد گرفت نیز باید بیان کنم که اینجانب 
آنچه در زمینه کارشناسی و مدیریت بیماری 

در عرصه نظام ســامت که حاصل چهار 
دهه تجربه و دانش علمی و اجرایی بود به 
صحنه آوردم. آنچــه همکاران جنابعالی و 
صاحبنظران عرصه اقتصاد به عنوان دغدغه 
ملی از اقتصاد کشور بیان کردند ما را بر آن 

داشت تا راهی میانه برگزینیم.
نمکی گفــت: ما در بهداشــت می گوئیم 
آب آلوده نخورید اگر گفتند در این بیابان 
خشک، آب دیگری نیست می گوئیم لااقل 
بجوشــانید و میل کنید. همه دانشمندان 
عرصه اقتصاد و جامعه شناسی و…، در این 
روزهای سخت باید در کنار مدافعان سامت 
کشور قرار گیرند و راهکارهای دیگری بیابند 
تا همکاران من فقط نگران سامت مردم 
باشند نه اقتصاد، سیاست، فرهنگ، روابط 

بین الملل و غیره.

ایران به آستانه مهار و کنترل ویروس کرونا نزدیک است
زیر بهداشت، در واکنش به یادداشت یک اقتصاددان که سئوالاتی را 
پیرامون آینده ویروس کرونا مطرح کرده بود، توضیحات مبســوطی 

ارائه داد.

 آنچه از اجداد ویروس 
موجود می شناسیم با 

رفتار این فرزند ناخلف 
برابر نیست و شاید 
با گذر ایام و تبادل 

اطلاعات جهانی بتوان 
در برآوردهای آتی 

مطمئن تر اظهارنظر 
کرد.

ایسنا
گزارش

ISFAHAN
N E W S

مدیــر کل آزمایشــگاه مرجع 
سامت سازمان غذا و دارو با اشاره به وضعیت شبکه 
آزمایشگاهی کرونا در کشور، درباره دستگاه ویروس 
یاب کرونا کــه اخیرا از آن رونمایی شــده، گفت: 
هر چیزی که بخواهد در سیســتم آزمایشگاهی و 
تشخیصی ما مورد استفاده قرار گیرد، حتما باید از 

سوی سازمان غذا و دارو تایید شود.
به گزارش ایسنا، دکتر ســمیعی در ارتباط ویدیو 
کنفرانسی با خبرنگاران،  با اشاره به توسعه شبکه 
کرونا ویروس هــای جدید گفت: بــا این ظرفیت 
توانسته ایم تاکنون بیش از  310 هزار آزمایش برای 

کسانی که به این خدمت نیاز دارند، فراهم کنیم.
وی افزود: باید توجه کرد که تعداد آزمایشگاه های 
ما به صورت روزانه افزایش می یابد. بر این اساس  
امروز 126 آزمایشگاه در لیست خودمان داریم که 
تعدادی از آن ها هر روز در حال آزمایش هستند و 

برخی 
از آن ها در حال آماده باش هســتند. در 

عین حال تعــدادی از آزمایشــگاه ها هم در حال 
ارزیابی مرحله دوم هستند. مرحله اول را دانشگاه ها 
انجام می دهند که بر اساس استانداردهای تضمین 
کیفیت و ایمنی زیستی انجام می شود. در مرحله 
دوم انستیتو پاستور که رهبری این شبکه را برعهده 
دارد، این ها را ارزیابی می کنند و اطمینان می دهند 
که این آزمایشــات با کیفیت و سرعت لازم انجام 

می شود.
به گفته سمیعی، وزارت بهداشت 71 آزمایشگاه در 
این شبکه دارد و 40 آزمایشگاه نیز مربوط به بخش 
خصوصی است و ســایر نهادها نیز 15 آزمایشگاه 
در این مجموعه دارند. در برخی مجموعه ها مانند 
نیروهای مسلح تعداد آزمایشــگاه هایمان بیشتر 

اســت، اما به دلایلی مانند مسائل امنیتی آن ها را 
جزو شبکه خودمان نمی آوریم.

سمیعی تاکید کرد: کســانی که به این آزمایش ها 
احتیاج دارند، کســانی هســتند که با تشخیص 
اولیه به بیمارستان ها و یا کلینیک های ما در حوزه 
بهداشت یعنی همان مراکز 16 ساعته و 24 ساعته 
مراجعه می کنند. وقتی تشخیص داده می شود که 
این افراد بــه آزمایش نیاز دارنــد، از آنها دو نمونه 
از انتهای بینی و یا انتهای حلق گرفته شــده و در 
آزمایشگاه مورد آزمایش مولکولی قرار می گیرد. اگر 
نتیجه مثبت باشد به مرکز اعام می شود تا اقدامات 
لازم برای فرد انجام شود. در عین حال با اطرافیان 
بیمار هم ارتباط برقرار شده و آنها هم مورد آزمایش 
قرار می گیــرد. باید توجه کرد کــه این آزمایش 
بسیار حساس و دقیق اســت، اگر یکبار برای فرد 
دارای عائم منفی شود، باید آزمایش تکرار شود تا 
مطمئن شویم که فرد مبتا به کرونا هست یا خیر.

وی در پاسخ به سوالی درباره برنامه وزارت بهداشت 
برای افزایش تست ها، گفت: وقتی تصمیم گرفتیم 
از ظرفیت های بخش خصوصی برای این آزمایش 
اســتفاده شــود، قطعا داوطلب ها بــرای این کار 
انتخاب شــدند که حاضر بودنــد از ظرفیت های 
دولتی استفاده کرده و با دانشــگاه علوم پزشکی 
همکاری می کنند. بر این اســاس بازرســان ما به 
این آزمایشگاه ها رفته و بررســی می کنند که آیا 
استانداردهای تضمین کیفی را در بخش تشخیص 
مولکولی رعایت می کند یا خیر و در عین حال آیا 
اصول ایمنی زیســتی برای عدم آلودگی کارکنان 
و اطرافیان شــان رعایت می شــود یا خیر. با تایید 
این موارد، دانشگاه اعام می کند که می خواهد از 

ظرفیت این آزمایشگاه خصوصی استفاده کند. در 
این زمان آن ها را به انســتیتو پاستور ایران معرفی 
می کنیم و آزمایشــات اولیه ای انجام می شــود تا 
بررســی کنند که آیا این آزمایشــگاه ها توانایی 
تشــخیص کرونا را دارند یا نه و وقتی تایید شدند، 
وارد فهرست شده و متناسب با نیاز برایشان نمونه 
ارســال می شود.ســمیعی با بیان اینکه در عین 
حال تعرفه هم برای ایــن آزمایش ها از همان ابتدا 
 K 18.4 مشخص شــد، گفت: این تعرفه 18.3 تا
تعیین شده است که در بخش خصوصی حدود 500 
تومان می ود و در بخش دولتی هم کمتر از این است. 
البته این آزمایشــگاه ها مجاز به گرفتن نمونه های 
سرپایی نیســتند. زیرا ما ظرفیت بسیار محدودی 
داریم، در شرایط تحریم هســتیم و آزمایشگاهی 
که در شبکه ما در حال کار هستند، تحریم را حس 
می کند. ما هر روز با کمبــود یک چیزی مواجهیم 
و باید آن را فراهم کنیــم. در عین حال کیت های 
ما مرتبا تغییر می کند و از منابــع مختلف تامین 
می شود. خوشــبختانه تولیدکنندگان داخلی به 
کمک مان آمده اند. همــکاران خوب ما در صنعت 
تولید کیت های آزمایشگاهی در حال اقدام هستند 
و به تدریج از ظرفیت های تولید کیت های داخلی 
اســتفاده می کنیم، اما فعا هنوز نیــاز داریم که 

واردات داشته باشیم. زیرا حجم کارمان بالاست.
وی با بیان اینکه در این روزها متوجه شــدیم که 
چقدر محققین می توانند موثر باشند، گفت: به هر 
حال این ویروس، جدید اســت و هر روز اطاعات 
جدیــدی از آن می آیند که بایــد از این اطاعات 
اســتفاده شــود. تولیدکنندگان که سمت تولید 
روند، در آینده بسیار کمک کننده خواهند بود. در 

عین حال گروهی از تامین کننــدگان که زنجیره 
تامین را حفظ می کننــد و برخی همکاران مان در 
وزارت بهداشت شــبانه روزی کمک می کنند که 
این زنجیره قطع نشــود. در عین حال مهندسینی 
که این دســتگاه ها را در اختیار آزمایشگاه ها قرار 
می دهند نیز بســیار موثر و کمک کننده هستند. 
همه این موارد که همیشــه در روند آزمایشــگاه 
کمک می کردند، اکنون بیشتر به چشم می آیند و 
اکنون آزمایشگاهیان یک تیم هستند که محققین، 
مهندسین آزمایشگاه و متخصصین آزمایشگاه و... 

را دربرمی گیرد.
نحوه شناسایی کیت های کرونایی بی کیفیت

سمیعی در پاسخ به سوالی درباره واردات کیت های 
آزمایشــگاهی و نظارت بر آن ها، گفت: در حالت 
عادی همواره کشور مقررات و فرآنیدهایی دارد که 
تاش می کند که استانداردهایی را رعایت کنند تا 
داده های آزمایشگاهی معتبر باشند. ویروس کرونا 
چند ماهی است که وارد زندگی انسان شده و آن را 
به خوبی نمی شناسیم و ممکن است تغییراتی کند. 
کســانیکه برای این ویروس کیت تولید می کنند، 
ممکن است برخی اســتانداردها را رعایت نکنند، 
حال به این افراد، سودجویان را هم اضافه کنید که 
با ادعاهایی کیت هایشان را وارد سیستم می کنند و 

طی این مدت با این افراد هم درگیر بوده ایم.
وی افزود: انستیتو پاستور ایران به عنوان قرارگاهی 
که این شــبکه آزمایشــگاهی کرونــا را رهبری 
می کند،  با داشــتن تیم تحقیق و توســعه وظیفه 
دارد که کیت های جدید را که معرفی می شــود با 
پروتکل های اضطراری ارزیابــی کند و اعام کند 
که چقدر کارایی دارد. خوشبختانه ما از همان ابتدا 

به کیت های مرجع دسترســی داشتیم و سازمان 
بهداشــت جهانی به خوبی از مــا حمایت کرد که 
کیت های جدید را با آن ها مقایســه می کنیم. باید 
توجه کرد که تا زمانیکه این کیت ها تایید نشوند، 
وارد سیســتم نخواهند شــد. البته بعد از ورود به 
سیســتم هم ممکن است دچار مشــکاتی شود 
که ما در زمان ورود به سیســتم هم آن ها را چک 
می کنیم. ما کیت هایی داشتیم که از چین، کره و 
حتی اروپا آمده بود و با دیدن مشکات شان، همان 
لحظه از سیستم ما حذف شــده اند.  در عین حال 
پروتکل هایی هم وجود دارد که آزمایشــگاه های 
ما موظف به رعایت آن ها هســتند. آزمایشگاه هر 
بار باید چک کرده و نتایج شــان را بررســی کنند. 
انستیتو پاستور چندین هزار نمونه دارد که می تواند 
به عنوان نمونه های کنترلی به آزمایشگاه ها ارسال 
کرده و مهارت آزمایشگاه ها را ارزیابی کند که این 
اقدام را با یکی دو آزمایشــگاه آغاز کرده ایم و این 

اقدام را ادامه می دهیم.
سمیعی در پاسخ به سوالی درباره دستگاه ویروس 
یابی که اخیرا از آن رونمایی شده است، گفت: از این 
دســتگاه خبر نداریم و آن را ارزیابی هم نکرده ایم، 
اما بر اســاس مکانیزم ما هر چیزی کــه بخواهد 
در سیستم آزمایشــگاهی و تشــخیصی ما مورد 
استفاده قرار گیرد، حتما باید از سوی  سازمان غذا 
و دارو تایید شود. سازمان غذا و دارو هم یک اداره 
کل تجهیزات پزشــکی دارد که فرآیند را از آن جا 
آغاز کرده و تمام اقدامــات مربوط به ثبت، مطالعه 
پرونده و... انجام می شــود و اگر نیازمند آزمایش 
کیفی باشد، به انستیتو پاستور که از جمله بهترین 

ظرفیت های کشور است، رفته و بررسی می شود.

یک فوق تخصص بیماری های ریه تأکید کرد:

مصرف خودسرانه دارو برای پیشگیری از کرونا ممنوع
یک فوق تخصص بیماری های ریه ضمن اشــاره به عوارضی که بیماری 
کووید 19 بر روی ریه ها خواهد گذاشت، در عین حال نسبت به مصرف 
خودســرانه برخی داروها برای پیشــگیری از ابتا به کرونا هشدار داد و 
گفت: مصرف خودسرانه دارو برای پیشگیری از ابتا صحیح و تأیید شده 
نیست؛ چراکه ممکن است فرد دچار عوارض ناشی از مصرف بیهوده دارو 
شود.دکتر ساسان توانا در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به اینکه اشکالی از 
کرونا از گذشته نیز وجود داشته است، گفت: اکنون ویروس جدید تحت 

عنوان کروناویروس جدید یا کووید 19 شناسایی می شود. یکی از عوارض 
این بیماری ایجاد مشکات در دستگاه تنفسی فوقانی است؛ البته در 80 
درصد موارد، بیماری بسیار خفیف گزارش می شود، اما 20 درصد موارد، 
منجر به بستری در بیمارستان می شود که از این عدد 15 درصد افراد به 

صورت شدید و 5 درصد به صورت بحرانی خواهند بود.
وی با اشاره به نشانه های بیماری، ادامه داد: سرفه های خشک، گلودرد، 
تب، بدن درد، ایجاد تغییر در حس بویایی و چشایی و در برخی از مواقع، 
عائم گوارشی و پوستی از نشــانه های بیماری است؛ اما آنچه مهم است 
و می تواند منجر به موارد شــدید و بحرانی بیماری شــود، هویدا شدن 
نشانه هایی است که بافت ریه را به شکل شدید درگیر کرده یا اصطاحا 

بیمار دچار ذات الریه شده و به دنبال واکنش ریه فرد ممکن است دچار 
زجر تنفسی شــود.این عضو هیئت علمی دانشگاه شهید بهشتی، افزود: 
به دنبال بروز سندروم زجر تفســی برخی عوامل التهابی و مایعی حاوی 
پروتئین وارد کیســه های هوایی شده و سبب پر شــدن این کیسه های 
هوایی خواهد شد. این پاسخ التهابی زیاد از سوی ریه می تواند سبب شود 
اکسیژن نتواند وارد کیسه های هوایی شــود و در نتیجه اکسیژن خون 
کاهش می یابد.وی با تاکید بر این که سیســتم ایمنی مصرف کنندگان 
دخانیات و کسانی که در معرض دود قرار می گیرند، در چنین شرایطی 
پاسخ مناسبی نخواهد داد، بیان کرد: حتی در شرایطی که شیوع بیماری 
کرونا وجود نداشته باشد نیز ســلول های التهابی در بافت ریه این افراد 

وجود دارد و این افراد مستعد بسیاری از عفونت ها هستند که درصورت 
ابتا به کرونا عوارض و عائم بیشتری نسبت به سایرین مشاهده خواهند 

کرد.
توانا با تاکید بر این که در 80 درصد موارد، بیمار مبتا به کروناویروس کم 
عامت بوده ونیاز به بستری نخواهد داشت، تصریح کرد: البته بیمارانی که 
دچار زجر تنفسی در سطوح بالا می شوند و شرایط بحرانی تری را تجربه 
می کنند، ممکن است پس از بهبودی با عوارض ناشی از بیماری همچنان 
دست وپنچه نرم کنند؛ اما این افراد درصد کمی را شامل می شوند و این 
موضوع درحالی مطرح می شــود که همچنان این بیماری نوپدید بوده و 

اطاعات و تجربیات پیرامون آن هنوز کامل نشده است.

نظر وزارت بهداشت درباره دستگاه ویروس یاب کرونا

تولید ۷۰ درصد ماده موثره داروها در داخل کشور
رئیس سندیکای مواد موثره دارویی با بیان اینکه 70 درصد درصد ماده موثره در کشــور تولید می  شود، گفت: داروسازان داخلی با 
بی  مهری مواجه می  شوند و فرصت تولید در اختیارشان قرار نمی  گیرد. برای سودجویی عده  ای، داروی مشابه با قیمت 15تا 20 برابر 
وارد می  شود مهندس فرزاد اختراعی رئیس سندیکای مواد موثره دارویی در برنامه نیم نگاه رادیو سامت در خصوص تولید در صنعت 
دارو اظهار کرد: در صنعت تولید دارو دو جزء مهم، ماده موثره و بسته بندی داروست و در حال حاضر70 درصد ماده موثره در کشور 
تولید می  شود وکل امکانات بسته بندی هم در کشور فراهم است و ما در سال 98 تقریبا به خوبی از پس تامین نیازهای کشور برآمدیم.

وی افزود: کمتر از ســه درصد نیازهای دارویی ما وارداتی است که شامل انسولین، مشــتقات خونی، داروهای بیماری  های خاص و 
صعب  العاج و موارد مشابه است. متاسفانه به دلیل برخی تصمیم گیری  ها و اعمال سلیقه  ها گاهی با به اصطاح یک امضای طایی یک 
تولیدکننده داخلی به مرحله ورشکستگی می  رسد یابالعکس یک شرکت داخلی به اوج می  رسد که خوشبختانه در دوره وزارت دکتر 

نمکی در خصوص اصاح این وضعیت سعی و اهتمام ویژه  ای وجود دارد که امیدواریم منجر به ریشه کنی این رویه نامطلوب شود.
وی ادامه داد: در حال حاضر حدود یک میلیارد دلار ارز بابت واردات دارو از کشور خارج می  شود که در صورت اصاح ساختاری می  تواند 
به مبلغی بسیار کمتر تقلیل یابد. متاسفانه گاهی داروســازان داخلی با بی  مهری مواجه می  شوند و فرصت تولید در اختیارشان قرار 

نمی  گیرد و در عوض برای سودجویی عده  ای معدود، داروی مشابه با قیمت 15تا 20 برابر وارد می  شود!

۶۰ درصد تهرانی ها کرونا را جدی گرفته اند
فرمانده عملیات مدیریت بیماری کرونا در کانشهر تهران گفت: بر اســاس آخرین نظرسنجی انجام شده در کان شهر تهران، 60 
درصد شهروندان تهرانی کرونا را ویروسی جدی و خطرناک تلقی می کنند. دکتر علیرضا زالی درباره سامانه ای که برای اطاع رسانی 
در زمینه کرونا در تهران راه اندازی شده است، گفت: آخرین نظرســنجی ما از شهروندان تهرانی حاکی از تغییر نگرش و بینش آنها 
نسبت به کرونا بوده است ؛ به طوری که در آخرین نظرسنجی که در چند روز گذشته انجام شد، 51 درصد از شهروندان تهرانی نگران 
ابتای خود یا یکی از اعضای خانواده شان به کرونا بوده اند.زالی افزود: بالغ بر 60 درصد شهروندان تهرانی ویروس کرونا را ویروسی 
جدی و خطرناک تلقی کردند. این موضوع نشان می دهد که آموزش های ارائه شــده موثر بوده و نگرش و بینش شهروندان تهرانی 
درباره کرونا در حال تغییر است.وی ادامه داد: بر اساس این تغییر نگرش نیازمند اطاع رسانی بیش از گذشته در زمینه کرونا هستیم. 
بر همین اساس سامانه تلفنی 89511 راه اندازی شده که یک ســامانه جامع و چند کانالی است و عاوه بر پاسخگویی به سوالات، 
آخرین اخبار اطاعیه ها و آخرین وضعیت بیماری در تهران و... را به اطاع مردم می رساند.زالی تصریح کرد: این سامانه این امکان 
را برای شهروندان تهرانی ایجاد کرده که بتوانند در کوتاه ترین زمان ممکن سوالات فنی و تخصصی خود درباره کووید19 را مطرح 
کنند. عاوه بر جنبه های عمومی اطاع رسانی این سامانه، از طرفی این فرصت را فراهم می کند که مراکز بهداشتی و درمانی که در 

مجاورت فرد هستند، مشخص شده و فرد می تواند به آن ها مراجعه کند.
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The Managing Director of Pars 
Oil and Gas Company said on 
Thursday that was necessary 
to prevent further spread of 
coronavirus and to continue 
with the projects at the same 
time.During a visit to a project, 
Mohammad Meshkinfam 
said after two months of 
the coronavirus outbreak, 
the activities of the country 
restarted on April 11.
Stressing that the outbreak 
should not harm the progress of 
the projects in South Pars Field, 
Meshkinfam said the activities of 

these projects will continue with 
complete implementation of the 
protocols issued by the Health, 
Security, and Environment Unit.
He added that in certain parts 
of the projects that are less 
sensitive, in order to safeguard 
the health of the employees, 
they should do their jobs 
through remote working.The 
head of Iran's Health Ministry's 
Public Relations Office said 
on Wednesday 76,389 people 
have been infected with the 
coronavirus (COVID-19), 4,777 
of whom have lost their lives.

Major Energy, 
Water Projects to 
Be Launched in 
Iran: Minister

Iran’s Energy Minister 
Reza Ardakanian said 
inauguration or ground 
breaking ceremonies 
will be held for 250 
major water and energy 
projects in the country 
during the current 
Persian calendar year 
(started March 20).
“We are going to use 
every opportunity 
for serving people in 
this year named ‘surge 
in production’ (by 
Leader of the Islamic 
Revolution Ayatollah 
Seyed Ali Khamenei) 
in order to prepare 
the infrastructures for 
surge in production, 
with water and energy 
being among the most 
important ones,” 
Ardakanian said at 
a ceremony held to 
launch several water 
and energy plans in 
Tehran Province on 
Thursday.
This year, with a 
500,000 billion 
rial investment, 
inauguration or ground 
breaking ceremonies 
will be held for 250 
major water and energy 
projects in the country, 
he added.
The projects launched 
in Tehran Province on 
Wednesday included 
the steam-power unit 
of Parand Power Plant 
and three wastewater 
treatment plants in 
Eslamshahr, Malarad 
and Safadasht towns, 
the Energy Minister 
noted.
In February 2018, 
A r d a k a n i a n 
highlighted the 
country’s self-
sufficiency in the area 
of power generation 
and said the Islamic 
Republic is the top 
producer of electricity 
in the Middle East.
About 90 percent 
of power generation 
equipment, even 
complicated parts 
like turbines 
and generators, 
are currently 
manufactured inside 
the country, the energy 
minister told reporters 
at the time.
He added that Iran’s 
capabilities in the area 
of power generation 
have developed over 
the past four decades so 
much that the country 
has become the top 
producer of electricity 
in the region.
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Coronavirus outbreak not impeding 
activities in South Pars Gas Field

Officials from 
Iran’s national 
electricity board 
(Tavanir) and 
MAPNA, the 
largest energy 
c o n s t r u c t i o n 
and engineering 

company, signed an 
agreement on Tuesday to 
start building out the EV 
charging network.
Under the agreement, 
Tavanir will supply 
electricity to the charging 
stations constructed by 
MAPNA by connecting 
them to the national power 
grid.
A Tavanir spokesman 
said that the charging 
stations will be ready in a 
“short period of time” to 

assure owners of electric 
vehicles that there would 
be sufficient charging 
infrastructure across Iran.
Mostafa Rajabi said signing 
the agreement would lead 
to an exponential rise in 
the number of charging 
stations in Iran while it 
would help expand the use 
of electric vehicles in the 
country. A first phase of 
the agreement requires 
MAPNA to provide the 
Ministry of Energy with 
a list of designated sites 

for charging stations, said 
Rajabi, adding that Tavanir 
will then examine the 
requirements for supplying 
power to the sites.
Iran has a series of 
ambitious plans for 
electrification of vehicles 
as it struggles to contain 
growing demand for fossil 
fuels and amid efforts to 
get rid of high levels of fuel-
related pollution in large 
cities.
Authorities said earlier this 
year that around 10 million 

motorbikes and scooters 
will be electrified in the 
upcoming years, adding 
that the scheme would help 
owners of those vehicles, 
many of them from the 
lower classes of the society, 
to reduce their fuel-related 
costs by nearly 10 times.
Other reports have 
suggested that at least 
three million brand-new 
electric vehicles will hit the 
roads in Iran in the next two 
years.  

Iran’s export of DRI up 86% in 11 
months
Islamic Republic of Iran exported 942,000 tons of Direct 
Reduced Iron (DRI) in 11 months of the last Iranian 
calendar year [from March 21, 2019 to Feb. 19, 2020], 
showing a significant 86 percent growth as compared 
to the same period of last year.
Statistical tables of the Iranian Steel Producers 
Association (ISPA) indicated that 507,000 tons of Direct 
Reduced Iron [DRI] were exported from the country 
from March 21, 2018 to Feb. 19, 2019.
Accordingly, 533,000 tons of DRI were exported from 
the country in the last Iranian calendar year in 1397 
[from March 21, 2018 to March 20, 2019], showing a 25 
percent decline as compared to the year earlier.
Iran’s envoy emphasizes 
expansion of economic coop. with 
Turkmenistan
Iranian Ambassador to Turkmenistan stressed 
strengthening and expanding economic cooperation 
with Turkmenistan, focusing on transit.
In a meeting with members of Border Points Committee 
of Khorasan Razavi province in Mashhad on Thursday, 
Gholam-Abbas Arbab-Khales said that expanding 
relations and enhancing transit cooperation between 
Iran and Turkmenistan in rail and road sectors as well 
as removing limitation is ‘necessary’.
While expounding on the existing ties between the two 
countries of Iran and Turkmenistan in various political, 
economic and cultural fields especially the significance 
of cooperation in the energy and transit sector as well 
as the development of cultural cooperation, he stressed 
the need for introducing capacities and exchanging 
all-out consultation between Iran and Turkmenistan.
Iranian Embassy to Ashgabat is ready to evermore 
expand and develop relations between the two 
countries especially in various economic fields, he 
emphasized.  
Iran’s capability, especially in border provinces in 
various industrial, construction, agricultural, academic 
sectors and also export of technical and engineering 
services, can lay the ground for strengthening 
cooperation between the two countries, the envoy 
added.
Arbab-Khales said that officials in Iran and 
Turkmenistan are willing to deepen mutual relations 
in different fields.
EAEU announces list of products 
subjected to zero tariff for imports
 Iran’s Deputy Minister of Industry, Mine and Trade 
Hamid Zadboum on Thu. revealed the announcement 
of list of products, subjected to zero tariff, for exporting 
to the Eurasian Economic Union (EAEU).
Agricultural, food, and pharmaceutical products have 
been put in the list of products subjected to the zero 
tariffs for exporting to Eurasian countries, he stated.
Eurasian Economic Commission approved a list of 
essential import products to the Union in order to 
minimize the negative economic effects caused by 
the outbreak of coronavirus pandemic and prevent 
the shortage of these goods in the Eurasian Economic 
Union (EAEU), he added.
According to the decision made, these goods will 
be subject to the preferential tariff, exempted from 
customs duties, as of 1st of April to June 30, 2020, 
Zadboum emphasized.
Head of Trade Promotion Organization of Iran (TPOI) 
pointed to this issue that the list has been provided 
according to the proposals of Eurasian Economic 
Union’s countries which includes food, agricultural 
and pharmaceutical products, adding, “import of these 
goods has been declared ‘essential’ due to the increased 
demand or short-term shortages caused by the current 
situation of pandemic in EAEU member states.”

Energy authorities in Iran are planning a 
nationwide network of charging stations 
for electric vehicles (EV) amid efforts 
to ensure the country would have the 
required infrastructure for a growing 
number of such vehicles that are hitting 
the roads.

Iran plans nationwide network of 
charging stations of electronic vehicles
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Iran 
has a series of 
ambitious plans 
for electrification 
of vehicles as 
it struggles to 
contain growing 
demand for fossil 
fuels and amid 
efforts to get rid of 
high levels of fuel-
related pollution 
in large cities.
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Iran’s export of sponge 
iron ups by 86%
 Iran’s export of sponge iron, also called 
direct reduced iron (DRI), increased 
by 86% in the first 11 months of the 
previous Iranian year (starting on 
March 2019) compared to the same 
period of the previous year.
The export of DRI in the 
aforementioned period reached 942 
thousand tons. This is while export of 
DRI has a 10% duty.
According to the Iran Steel Producers 

statistics, in the first 11 months of 
Iranian year 1397, the export of DRI was 
507 thousand tons, and reached 533 
thousand tons at the end of the same 
year, which showed a 25%reduction 
capered to 1396.
The statistics show that Iran has 
produced 25,449,000 tons of DRI in the 
first 11 months of 1398, which shows a 
5% growth compare to the production 
in the same period of its previous year 
that was 24,303,000 tons.  
In toll, the production of the year 1397 
was 26,359,000 tons.

The consumption of sponge iron in Iran 
was about 24,5 million tons that shows 
3% growth compared to the first 11 
months of the previous year.
The consumption of DRI in Iran in 1397 
was 25,826,000 million tons, which 
showed an 18% growth compared to 
the year before that.
Iran stand second, after India, in 
producing sponge iron, and stands 10th 
in producing steel.
Iran is to inaugurate a factory in 
Kerman, central Iran, this year that can 
produce two million tons of DRI.

President Rouhani: 
Iran to inaugurate 50k 
billion tomans worth of 
electricity this year
 President Hassan Rouhani said that by 
the end of the current Iranian year (will 
end on March 20, 2021) 50,000 billion 
tomans worth of projects of Ministry of 

Energy.
President Rouhani made the remarks in 
a video conference to inaugurate power 
and water projects.
Hailing the job done by the Minister 
of Energy and his ministry’s staff, the 
Iranian president hoped the same 
process will go on till the end of the year.
He said the message of such projects is 
that the people, private and the public 

sectors, engineers, and workers of Iran 
that are fighting the coronavirus are 
also working in economy.
Referring to Supreme Leader Ayatollah 
Seyyed Ali Khamenei’s choosing the 
name “Surge in Production” for the 
current year, he hoped that the country 
has an inauguration ceremony every 
week.



Mousavi made 
the remarks 
after reviewing a 
special military 
parade in the 
Iranian capital 
to mark the 
National Army 

Day.
As the outbreak of the 
coronavirus disease 
(COVID-19) continues in 
the country, the occasion 
was commemorated in 
a different way this year.
It included a “parade 
of services” which 
was actually a parade 
of health and Army 
equipment to battle 
against the pandemic.
Social distancing 
protocols were fully 

practiced during the 
ceremony.
The Iranian Army have 
developed a capability 
today that it can play its 
role in different areas, 
the Army commander 
said.
Noting that no army in 
the world is more loved 
by their people than 
Iranian Army, the general 

said, “we have nothing to 
thank the people other 
than to stand by them in 
such crises and to finally 
sacrifice our lives to save 
them.” 
Mousavi also said two 
days ago that over 
11,000 Iranian Army 
medical personnel are 
in the front line of the 
country’s battle against 

the outbreak of the 
coronavirus disease 
(COVID-19).
The general said he was 
grateful to all relentless 
efforts of the Iranian 
Army forces particularly 
those made by the Army 
medical personnel who 
are endeavoring to save 
the lives of the people 
during the pandemic.

Rouhani vows 
continuation 
of development 
despite outbreak
 Iranian President Hassan Rouhani said 
that Iranians won't sit idle for a moment 
for country's development despite two 
concurrent fights against sanctions and 
coronavirus, and continue observing 
health protocols.
Speaking on Thursday at the unveiling 
ceremony of a number of important, 
major projects in the fields of water and 
power in Tehran province, President 
Hassan Rouhani said, "the opening of 
these projects and other projects only 
in the energy sector until the end of year 
bears the message that everybody is 
working hard for the development of our 
Islamic Iran.”
Parts of President Hassan Rouhani's 
speech is as follows as reported by his 
office's website:
I would like to thank Energy Minister 
Reza Ardakanian and all those who are 
working hard in the water treatment 
plants and the energy sector.

The energy ministry has very important 
projects until the end of this year, which 
we hope is the year of major unveilings.
I am very happy that today, we have 
done the first major unveiling through 
videoconferencing, which is a great work 
and I hope continues until the end of year.
The opening of these projects and other 
projects only in the energy sector until 
the end of year bears the message that 
everybody is working hard for the 
development of our Islamic Iran.
We know that these days, working is not 
easy with health protocols that must be 
observed, but as the Leader said, this 
year is the year of Surge in Production 
and we hope that this trend continues 
well.
Our people should know that although 
this year is a hard one and as I have 
said many times, we are fighting two 
viruses: sanctions and coronavirus, we 
will do our best so that people can have 
relatively good life.
People should know that the 
government, private and public 
companies, institutions and all parts 
of the country will never sit idle for a 
moment for their country's development 
despite fighting sanctions and 

coronavirus in two concurrent fronts.
I am happy that today, the first step 
was taken in the field of projects and 
unveilings, and this trend will continue 
until the end of the year.
We hope that despite hardships, the 
Almighty bestows a good year upon our 
people and treats all patients. We send 
our greetings to the souls of all those who 
have sacrificed themselves for people's 
health these days.
God-willing, people will continue this 
trend with coordination, cooperation 
and integration in the field of 
development and production in the 
country.
I would like to thank all those who have 
been actively working in these projects 
today.

US illegal presence main 
cause of Persian Gulf 
insecurity: Gen. Hatami
 Iran’s Defense Minister Brigadier General Amir Hatami 
lambasted the US’ illegal presence in the Persian Gulf 
region, saying the Americans are the main reason 
behind any insecurity in the region.
“The Americans have come from across the world to 
the Persian Gulf, and yet, make unfounded claims about 
security,” the defense made the comment on Friday on 
the sidelines of the National Army Day celebrations in 
Tehran.
“We are here at our home, while they have come from 
thousands of miles away, putting other countries in 
trouble by sanctions and threats,” he added.
On Wednesday, US Central Command (CENTCOM) 
announced that 11 high-speed boats, belonging to the 
Islamic Revolutionary Guards Corps (IRGC), have been 
moving alongside six US warships in the Persian Gulf.
The Americans used a fake name instead of Persian 
Gulf.
Reacting to the comment, Iranian Foreign Minister 
Mohammad Javad Zarif on Thursday republished his 
tweet in two years ago with the concept that the US 
Navy can’t seem to find its way around Iran’s waters.
“US Navy can’t seem to find its way around our waters. 
Perhaps because it hasn’t figured out its name: Persian 
Gulf, as it’s been called for 2,000 yrs longer than US 
has existed. Or maybe it doesn’t know what it’s doing 
in our backyard, 7,000 miles from home,” he tweeted 
two years ago.

 Iran Celebrates National 
Army Day with Medical 
Service Parades
 Instead of holding military parades to celebrate the 
Army Day and the Ground Force Day, the Iranian 
military units held health service parades across 
the country on Friday to express readiness to assist 
the medical society in the battle with the novel 
coronavirus.
The “service parade” was held in Tehran and 24 
other provincial capitals on Friday morning to 
commemorate the Army Day.
Entitled “Guardians of Homeland, Health Assistants”, 
the parades included various Army units displaying 
a range of public health equipment, including 
disinfection gear, mobile hospitals, special vehicles 
for disinfecting and sanitizing the public places, as 
well as the humanitarian aids provided by the Army 
personnel.In Tehran, the parade was attended by top 
military officials, including Army Commander Major 
General Abdolrahim Mousavi.
This year, the Army decided to carry out an alternative 
plan for military parades to prevent any gathering 
of people in order to contain the spread of the 
coronavirus and help the medical staff in the battle 
with COVID-19.The Iranian Armed Forces set up 
a Biodefense Headquarters after the outbreak of 
coronavirus in Iran and have offered extensive services 
to treat the patients.

Iran’s armed forces, an iron dam against 
enemies: Army cmdr.

Iranian armed forces act as an iron dam 
in dealing with the the enemies, said 
Army Commander Brigadier-General 
Abdolrahim Mousavi on Friday.
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IRGC Commander Highlights 
Army Role in Boosting Iran’s 
Might
Commander of the Islamic Revolution Guards Corps Major 
General Hossein Salami lauded efforts by the Army to 
enhance the country’s military might and deterrent power.
In a message on Thursday, General Salami congratulated the 
Iranian nation and the Armed Forces on the National Army 
Day, which falls on April 17.
Despite the enemy’s ongoing hostilities, the Army and IRGC 
will not hesitate for a second to boost the country’s deterrent 

power and military strength, the IRGC chief added.
Undoubtedly, he said, the Army. in unity and cooperation with 
the country’s other Armed Forces, the IRGC in particular, has 
played a major role in safeguarding Iran’s independence and 
territorial integrity and countering enemies’ threats.
Iran will celebrate the Army Day and the Ground Force Day on 
Friday. Every year commemorative parades are held across 
the country on the occasion but this year the parades have 
been canceled due to coronavirus concerns.
In Iran, the new coronavirus has so far infected 77,995 and 
killed 4,869 others, with 52,229 cases of recovery, according 
to the latest updates released by the Health Ministry on 
Thursday.

Iranian Armed Forces, 
including the Army and the  
IRGC, have been joining 
the battle particularly 
after Leader of the Islamic 
Revolution Ayatollah 
Seyed Ali Khamenei on 
March 12 issued an edict 
to Major General Mohammad 
Hossein Baqeri, emphasizing 
the need for the establishment of a 
“health and treatment base” to prevent the further 
spread of the ongoing coronavirus epidemic in the country.

The Iranian Army 
have developed a 
capability today 
that it can play its 
role in different 
areas, the Army 
commander said.

politics
News

ISFAHAN
N E W S

Iran’s Army 
to Get 
Homegrown 
T-90 Tanks
The Iranian Army is 
going to equip the 
armored divisions 
with a domestically-
manufactured version 
of T-90 tanks which 
is more advanced 
than the previous 
homegrown tanks, a 
top general said.
Speaking to the state 
TV on Thursday night, 
Commander of the 
Iranian Army Ground 
Force Brigadier 
General Kiomars 
Heidari said the 
Defense Ministry and 
the Armed Forces have 
jointly developed an 
Iranian T-90 tank.
The homegrown 
tank is much more 
advanced than 
the Zolfaqar tank, 
he noted, saying 
the Iranian T-90 is 
undergoing final tests 
before being delivered 
to the Army Ground 
Force.
Pointing to seven new 
features of the new 
T-90 tank, the general 
said it is equipped with 
a new gun stabilizer 
and chemical defense 
systems.
The homegrown 
tank has turned into 
a weapon for modern 
warfare, General 
Heidari noted, saying 
the Army Ground 
Force will take 
delivery of the first 
batch of the tanks in 
the Iranian month of 
Mehr (September 22 - 
October 21).
He further pointed 
to new strategies for 
employing modern 
military equipment 
proportional to the 
new structure of the 
Army Ground Force.
The Army Ground 
Force will start using 
three new types of 
machine guns, the 
commander noted, 
adding that the 
Army is also going to 
replace the G3 rifles 
with a new battle 
rifle developed by 
the Iranian Defense 
Ministry.
Iranian military 
experts and 
technicians have in 
recent years made 
great headways 
in manufacturing 
a broad range 
of indigenous 
equipment, making 
the armed forces self-
sufficient in the arms 
sphere.

Iran
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Russia stresses formation 
of anti-sanctions 
campaign
 Russian Deputy Foreign Minister Sergey Ryabkov 
reiterated Moscow’s opposition to the US’ unilateral 
sanctions against Iran, calling for the formation of an 
anti-sanctions campaign amid the fight against the 
coronavirus pandemic.In a telephone conversation 
with Iran's Ambassador to Russia Kazem Jalali, Ryabkov 
stressed the need for a global stance against the 
inhumane US sanctions, saying, “Moscow will continue 
its efforts in this regard.”He added that Russia has 
always sought to boost multilateral cooperation in this 
line, urging the need to form a campaign against the 
US sanctions.Jalali, for his part, lauded Moscow’s helps 

to Tehran in the battle against the coronavirus, saying 
that President Vladimir Putin's initiative in setting 
up a "green corridor" as effective when unilateral 
sanctions are imposed.Earlier this month, Putin called 
for a common plan to support the global economy. 
The Russian president urged the creation of ‘green 
corridors’ to transport essential goods and technologies 
without sanctions as the world continues to battle the 
coronavirus pandemic.The US' so-called ‘maximum 
pressure’ through sanctions are compromising the 
performance of the Iranian healthcare system, despite 
Washington’s that the bans do not prevent Iran from 
trading in humanitarian and medical goods.These US 
sanctions make the importation of medicine, medical 
equipment and raw materials needed to produce these 
goods difficult as foreign countries do not engage in trade 
with Iran dreading Washington’s punishment.    

I r a n 
is currently the worst-hit 

country by the coronavirus in the Middle East. The 
coronavirus has killed 5,869 people and infected 77,995 
others, according to the latest figures released by the 
Iranian health ministry on Thursday.

News



  Iran’s FM Praises China for Help in 
Coronavirus Battle
Iranian Foreign Minister Mohammad Javad Zarif lauded China for 
assisting the Islamic Republic in the fight against the novel coronavirus 
and for condemning the US sanctions against Tehran.
In a post on his Twitter account on Thursday, written in the Chinese 
language, the top Iranian diplomat gave details of the subjects he has 
discussed with his Chinese counterpart Wang Yi in a recent telephone 
conversation.“I am very happy to talk to my old friend, Wang Yi, Chinese State 
Councilor and Foreign Minister again. We exchanged views on issues of common interest, such 
as fighting the new coronavirus epidemic, deepening the comprehensive strategic partnership 
between the two countries, and the peace process in Afghanistan,” Zarif noted.

As an annual reminder, 
Iranian Foreign Minister 
Mohammad Javad Zarif 
on Thu. republished his 
tweet in two years ago 
with the concept that the 
US Navy can’t seem to 
find its way around Iran’s 
waters.
“US Navy can’t seem to 
find its way around our 
waters. Perhaps because 
it hasn’t figured out its 
name: Persian Gulf, as 
it’s been called for 2,000 
yrs longer than US has 
existed. Or maybe it 
doesn’t know what it’s 
doing in our backyard, 
7,000 miles from home,” 
he tweeted two years ago.  
Iranian Foreign Minister 
Mohammad Javad Zarif 
condemned US navy 
presence in Persian Gulf 
and said that it can’t seem 
to find its' way around 
our waters.

CALL TO PRAYER TIME IN ISFAHAN

WEATHER
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Morning call to prayer : 
05:04:17  
Noon call to prayer : 
13:02:35  
Evening call to prayer: 
19:53:32   
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Zarif says US Navy 
can’t find its way 
around Iran waters
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D’Souza said others also must be "suffering 
because of the coronavirus without getting 
infected by it."
As the world focuses on the pandemic, 
experts fear losing ground in the long 
fight against other infectious diseases 
like AIDS, tuberculosis and cholera that 
kill millions every year. Also at risk are 
decades-long efforts that allowed the World 
Health Organization to set target dates 
for eradicating malaria, polio and other 
illnesses.
With the coronavirus overwhelming 
hospitals, redirecting medical staff, causing 
supply shortages and suspending health 
services, "our greatest fear" is resources for 
other diseases being diverted and depleted, 
said Dr. John Nkengasong, head of the Africa 
Centers for Disease Control and Prevention.
That is compounded in countries with 
already overburdened health care systems, 
like Sudan. Doctors at Al-Ribat National 
Hospital in Sudan’s capital, Khartoum, 
shared a document detailing nationwide 
measures: fewer patients admitted 
to emergency rooms, elective surgeries 
indefinitely postponed, primary care 
eliminated for non-critical cases, and skilled 
doctors transferred to COVID-19 patients.
Similar scenes are unfolding worldwide. 
Even in countries with highly developed 
health care systems, such as South Korea, 
patients seeking treatment for diseases 
like TB had to be turned away, said Hojoon 
Sohn, of Johns Hopkins Bloomberg School of 
Public Health, who is based in South Korea.
About 30% of global TB cases - out of 10 
million each year - are never diagnosed, 
and the gaps in care are concentrated in 10 
countries with the most infections, Sohn 
said, according to AP.

"These are people likely not seeking care 
even in normal circumstances," he said. "So 
with the COVID-19 pandemic resulting in 
health systems overload, and governments 
issuing stay-at-home orders, it is highly 
likely that the number of TB patients who 
remain undetected will increase."
In Congo, already overwhelmed by the 
latest outbreak of Ebola and years of 
violent conflict, the coronavirus comes as 
a measles outbreak has killed over 6,000 
people, said Anne-Marie Connor, national 
director for World Vision, a humanitarian 
aid organization.
"It’s likely we’ll see a lot of ‘indirect’ deaths 
from other diseases," she said.
The cascading impact of the pandemic isn’t 
limited to treatment. Other factors, like 
access to transportation during a lockdown, 
are threatening India’s progress on TB. 
Patients and doctors can't get to clinics, and 
it's difficult to send samples for testing.
India has nearly a third of the world’s TB 
cases, and diagnosing patients has been 
delayed in many areas. Dr. Yogesh Jain in 
Chhattisgarh - one of India’s poorest states - 
and other doctors fear that means "TB cases 
would certainly increase."
Coronavirus-related lockdowns also have 
interrupted the flow of supplies, including 
critical medicine, protective gear and 
oxygen, said Dr. Marc Biot, director of 
operations for international aid group 
Doctors Without Borders.
"These are difficult to find now because 
everybody is rushing for them in the same 
moment," Biot said.
The fear of some diseases resurging 
is further aggravated by delays in 
immunization efforts for more than 13.5 
million people, according to the vaccine 
alliance GAVI. The international 
organization said 21 countries are 
reporting vaccine shortages following 
border closures and disruptions to air 
travel - mostly in Africa - and 14 vaccination 
campaigns for diseases like polio and 
measles have been postponed.

"We remain in the eye of the storm," 
WHO regional director for Europe, Hans 
Kluge, told a news conference, noting 
that about half of worldwide confirmed 
cases were in Europe.
Kluge noted they had seen positive 
signs in terms of "declining numbers" 
in Spain, Italy, Germany, France and 
Switzerland, AFP reported.
However, he said the "positive signals" 
in some countries were overshadowed 
by sustained or increased levels in 
other countries, such as Britain, Turkey, 
Ukraine, Belarus and Russia.
As some European countries have 
started to ease some of the restrictions 
put in place to curb the spread, Kluge 
urged countries to make sure that 
control mechanisms were in place.

"It is imperative that we do not let down 
our guard," Kluge said.
Before easing restrictions, Kluge said 
countries needed to make sure evidence 
showed that transmission was under 
control.
Countries also needed to ensure 
that healthcare had the capacity "to 
identify, isolate, test, trace contacts and 
quarantine."
Kluge also stressed that risks needed 
to be minimized in high-vulnerability 
settings, such as retirement homes and 
areas where people live in crowded 
places.
Workplaces also needed to take 
preventative measures, and countries 
needed to manage importation risks, 
Kluge added.
If countries could not ensure these 
criteria, Kluge urged them to "please 
re-think."
On Wednesday, Denmark became 
the first country in Europe to start 
reopening schools, while Finland lifted 
a travel blockade on the Helsinki region.
Austria, Italy and Spain have also 
allowed some businesses to reopen.

Will COVID19- Erode Global Fight against 
AIDS, Malaria, Other Diseases?

Europe Still 'in Eye' of Coronavirus Storm: 
WHO

Lavina D’Souza hasn’t been able to collect her 
government-supplied anti-HIV medication since the 
abrupt lockdown of India's 1.3 billion people last month 
during the coronavirus outbreak.

The World Health Organization's European office said 
Thursday that despite some "optimistic signs" in some 
of the countries worst hit by the new coronavirus, the 
number of cases was rising and approaching one million 
in the continent alone.

Kluge also 
stressed that 
risks needed to 
be minimized 
in high-
vulnerability 
settings, such 
as retirement 
homes and 
areas where 
people live in 
crowded places.

About %30 
of global TB 
cases - out of 
10 million each 
year - are never 
diagnosed, and 
the gaps in care 
are concentrated 
in 10 countries 
with the most 
infections, Sohn 
said, according 
to AP.

MP says sanctions cause 
resistance of nation against 
external pressure
An Iranian lawmaker said that 
sanctions imposed by the US 
against Iran caused resistance of 
people of the country in the face 
of external pressure.
“Sanctions caused the country 
to be dependent on the domestic 
equipment and productions,” MP 
Mohammad Hossein Farhangi 
told Mehr news agency on 
Thursday.
In a reaction to the statements 
of some political activists on the 
impact of sanctions in the fight 
against coronavirus, Farhangi 

said that “in the current situation 
that almost all countries are 
grappling with the coronavirus 
pandemic, Islamic Republic of 
Iran managed to contain the 
disease excellently as compared 
to the European countries such 
as Italy and Spain.”
Turning to the economic 
aftereffects of sanctions, the 
member of Parliament’s Plan 
and Budget Commission said, 
“sanctions brought about 
positive and negative effects in 
the country. Sanctions provided 
Iran to strengthen its ties with 
other countries but enemies 
breached their commitments 

illogically and imposed 
sanctions on Iran.”
The United States withdrew 
itself from Iran’s nuclear deal, 
JCPOA, unilaterally and then, it 
expressed its regret in the face 
of sanctions imposed against 
Iranian people, Farhangi added.
Strengthening the domestic 
production is the solution to 
overcome economic problems 
in the country, he said, adding, 
“Iran can overcome sanctions 
through international bodies. 
China established necessary 
cooperation with Iran in 
recent days in the fight against 
coronavirus.”



ایرانی ها کماکان بزرگترین خریداران ملک در ترکیه هستند!
شهروندان ایرانی باز هم بزرگ ترین گروه خارجی خریدار ملک در ترکیه معرفی شدند.

به گزارش خبرگزاری آناتولی ترکیه، به دنبال شیوع کرونا در ترکیه، تمایل اتباع خارجی برای خرید خانه در 
ترکیه کاهش داشته است؛ به گونه ای که طبق اعلام مرکز آمار این کشور، در سه ماهه نخست امسال، میزان 
خرید خانه توسط اتباع خارجی با هدف اخذ اقامت و شهروندی ترکیه نسبت به مدت مشابه سال قبل سه 

درصد کاهش داشته و به ۳۰۳۶ مورد رسیده است.
به گفته مرکز آمار ترکیه، طی این مدت اتباع ایرانی با خرید ۴۶۵ خانه بزرگ ترین گروه خریدار مسکن ترکیه 

بوده اند و عراقی ها با ۴۲۶ واحد، روس ها با ۲۲۷ واحد، افغان ها با ۱۸۴ واحد و فلسطینی ها با ۱۱۹ واحد به ترتیب 
دومین تا پنجمین گروه بزرگ خریدار مسکن در ترکیه بوده اند. در سه ماهه نخست امال ۳۴۱ هزار و ۳۸ مورد انتقال ملک در 

ترکیه به ثبت رسیده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل حدود ۳۳ درصد افزایش پیدا کرده است. ۱۰۷ هزار و ۴۳۲ خانه از خانه 
های فوق نوساز بوده اند.  استانبول کماکان اصلی ترین مقصد خرید ملک در ترکیه  بوده است؛ به گونه ای که ۱۸.۳ درصد کل املاک )معادل 
۱۹ هزار و ۸۴۶ دستگاه( از خانه های خریداری شده مربوط به استانبول بوده است. پس از این شهر، آنکارا با ۱۲ هزار و ۴۰۹ واحد و ازمیر با 

۷۱۳۱ واحد در رده های دوم و سوم قرار گرفته اند.

افزایش سقف ذخیره کارت سوخت موقتی نیست
سخنگوی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران اعلام کرد:  افزایش ۳ ماهه سقف ذخیره سازی کارت 

سوخت موقتی نیست.
»فاطمه کاهی«   با اشــاره به اینکه بر اســاس اطلاعیه شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی،  سقف 
ذخیره سازی سهمیه بنزین در کارت های سوخت از ۶ ماه به ۹ ماه افزایش پیدا کرده است،  گفت:  این تصمیم 

به منظور جلوگیری از افزایش تردد خودروها در راستای مقابله با کرونا اتخاذ شده اما اعلام نشده که موقتی 
خواهد بود.

وی ادامه داد:  تا پیش از این زمان ذخیره سازی سهمیه بنزین پایان فروردین ماه بود اما این زمان به پایان تیرماه افزایش 
پیدا کرده است.

به گفته کاهی،  با این تصمیم امکان ذخیره ۵۴۰ لیتر بنزین در کارت های سوخت خودروهای شخصی وجود دارد.
وی البته تاکید کرد:  ممکن است در پایان این ۳ ماه،  با توجه به شرایط کشور و بیماری کرونا،  تصمیمات جدید گرفته شود.

به گزارش فصل اقتصاد،  بعد از سهمیه بندی بنزین در ۲۴ آبان سال گذشته، اعلام شد که هر کارت سوخت می تواند سهمیه ۶ ماه خود را مصرف 
نکرده و در کارت ذخیره کند.

اقتصاد آنلاین
گــزارش
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گزارش دیوان 
محاسبات همچنین 

در حوزه ارز 
اختصاص یافته 

برای تامین کالاهای 
غیراساسی حکایت 

از بروز انحرافاتی 
دارد

اقتصاد ایران
07

شنبه 30 فروردین 1399  | شمـاره 477

ISFAHAN
N E W S

مسکن همچنان 
پیشران اقتصاد

در حالی که مشاور وزیر سابق راه و 
شهرسازی گفته بود مسکن دیگر 
پیشران اقتصاد نیست، عضو سابق 
شورای عالی مســکن معتقد است 
تولید مســکن همچنــان یکی از 

پیشران های اقتصادی کشور است.
 رهبر معظم انقلاب سال ۹۹ را سال 
جهش تولید نامگذاری کردند. به نظر 
می رسد با توجه به شرایط کشور و 
تحریم های ناجوانمردانه علیه کشور، 
باید بخش های از اقتصــاد را مورد 
توجه و اولویت قرار داد که هم امکان 
رونق تولید در آنها وجود داشته باشد 
و هم تأثیر بسزایی در تمام اقتصاد 

کشور داشته باشند.
تولید مســکن یکــی از این بخش 
هاست. بخشــی که تقاضا برای آن 
همواره وجود داشــته و همچنین 
نهاده های مورد نیاز تولید آن، زمین 
و نیروی انســانی در کشور موجود 

است.

  مشــاور آخوندی: مسکن 
دیگر پیشران اقتصادی نیست

این در حالی اســت که حســین 
عبده تبریزی مشــاور وزیر سابق 
راه و شهرسازی، مســکن را دیگر 
جز بخش های پیشــران اقتصادی 

نمی داند.
به گفته عبده تبریزی، در سال ۹۹ 
همه باید بپذیرند بخش مســکن 
پیشــران اقتصاد نیست. با توجه به 
حجم خانه های خالی و قدرت خرید 
مردم، بعید اســت در سال جاری 
بتوان روی بخش مسکن به عنوان 
حوزه پیشران رشد اقتصادی حساب 

باز کرد.

  عضــو ســابق شــورای 
عالی مســکن: لزوم توجه به 
پیشران های تولید برای جهش 

تولید
در همین راستا افشین پروین پور، 
کارشــناس اقتصادی در گفت وگو 
با خبرنگار مهر بــا بیان اینکه یکی 
از راهبردهای اصلــی جهت رونق 
تولید وجهش آن در کشــور، توجه 
به پیشران های اقتصاد است، گفت: 
منظور از پیشران ها نیز بخش هایی 
از اقتصاد هســتند کــه ارتباط و 
پیوندهای گسترده پسینی و پیشنی 
با ســایر بخش های اقتصاد دارند و 
مانند موتور محرکه، با حرکت آن ها، 
بســیاری دیگر از صنایع مولد نیز 

رونق خواهند یافت.
پروین پور اضافه کــرد: در این بین 
تولید مســکن را می توان شاخص 
ترین پیشران اقتصاد کشور دانست 
که بــا ۷۸ بخش اقتصــادی پیوند 
پیشینی و همچنین رابطه پسینی 
با ۵۶ بخش اقتصادی دارد و نشان از 
پیشران بودن تولید مسکن می دهد.

این عضو سابق شورای عالی مسکن با 
اشاره به اینکه تولید مسکن کمترین 
وابســتگی و نیاز به واردات را دارد، 
گفت: به همین دلیل در شــرایط 
تحریمی و مشــکلات ارزی کشور، 
تولید مسکن می تواند گره گشا تولید 

در کشور باشد.

  ایجاد اشتغال با رونق تولید 
مسکن: ســاخت هر ۱00 هزار 

متر، اشتغالزایی ۲.۴ نفری
پروین پور عدم تمرکز گرایی نیز از 
دیگر ویژگی های رونق تولید مسکن 
دانســت و گفت: با توجه به وجود 
منابع مورد نیاز برای تولید مسکن 
و همچنین وجود تقاضای در سراسر 
کشور، تولید مسکن، رونق تولید و 
اشتغالی بدون مهاجرت به شهرهای 
بزرگ را در پی خواهد داشــت که 
مطلوبیــت توجه به این پیشــران 

اقتصادی را افزایش می دهد.

مهر
خـــبـــر

ISFAHAN
N E W S

به عبــارت دیگــر، میزان 
۴میلیارد و ۸۲۰میلیون و 
۷۴۴هــزار و ۷۴۰ دلار ارز 
دولتی بــرای واردات کالا 
بــه نــرخ ۴۲۰۰ تومانی 
اختصاص یافته که تا تاریخ 
۱۲ آذر ۹۸ هیچ کالایی وارد 
نشده  است. این موضوع از انحرافی حکایت 
دارد که همواره کارشناسان و اقتصاددانان 
درباره وقوع آن هشــدار می دادند. بخش 
دیگر گــزارش تفریغ بودجه ســال ۹۷، 
به موضــوع حقوق  های مدیــران دولتی 
اختصاص داشت. براســاس این گزارش، 
۲۴۱مدیر دولتی بیشتر از سقف ۲۳میلیون 
تومان دریافتی داشته و جمعا ۱۱میلیارد 
و ۳۵۰میلیــون تومان اضافــه دریافتی 
داشته اند. بیشترین دریافتی هم مربوط به 
یکی از مدیران با حقوق ماهانه ۵۳ میلیون 
تومان  است. بخش سوم این گزارش هم 
نشــان می دهد که برخلاف قانون برنامه 

ششم، شرکت پخش فرآورده های نفتی، 
بخش هایی از درآمد صادرات فرآورده های 
نفتی را به حساب ســازمان هدفمندی 

یارانه ها واریز نکرده  است.
دیوان محاســبات گزارش تفریغ بودجه 
سال ۹۷ کشور را منتشــر کرد؛ گزارشی 
که تاکید دارد دولت در این ســال، تنها 
۳۲ درصد احکام بودجه ای را به طور کامل 
اجرا کرده و در اجرای حــدود ۶۸ درصد 
از احکام انحراف داشــته است. همچنین 
یکی از مهم ترین بخش های این گزارش 
به سیاست دلار ۴۲۰۰ تومانی اشاره دارد و 
به صراحت از انحرافاتی می گوید که از آغاز 
اجرای این سیاست در فروردین ماه سال 
۹۷، همواره کارشناســان و اقتصاددانان 
درباره وقوع آن هشــدار می دادند. بنابر 
گزارش دیوان محاســبات در سال ۹۷، 
معادل ۳۱ میلیــارد و ۴۱۶ میلیون دلار 
ارز برای واردات کالا آن هم به نرخ دولتی 
تامین شد اما نکته آن است که انحرافاتی 
در این زمینــه رخ داد. برای نمونه، گرچه 
برای ۹ هزار و ۶۵۸ ردیف ثبت ســفارش 
شده توسط اشخاص حقیقی و حقوقی، 
به میزان ۴ میلیارد و ۸۲۱ میلیون دلار ارز 
دولتی اختصاص یافته اما بررسی ها تا تاریخ 
دوازدهم آذرماه ۹۸ نشــان می دهد که با 
وجود دریافت ارز ۴۲۰۰ تومانی، وارداتی 

صورت نگرفته است.
پیش از این نیز گزارش های رسمی نشان 
داده بود تخصیص ارز ارزان نه تنها هدف 

دولت برای ثبات قیمت را محقق نمی کند 
بلکه یکی از مهم ترین خسارات این یارانه، 
منتفع شدن گروهی از رانت خواران و ضرر 
مصرف کننده نهایی و اقشار کم برخوردار 
جامعه است؛ موضوعی که گزارش دیوان 
محاســبات از تفریغ بودجه ۹۷ نیز بر آن 
صحه گذاشته است. همچنین کارشناسان 
یکی دیگر از خسارات اجرای این سیاست 
را انحراف واردات و صادرات از مسیر اصلی 
خود عنوان کرده بودند که این موضوع نیز 
به صراحت از آمار و ارقــام تفریغ بودجه 
دریافت می شود. از همان ابتدای اجرای 
سیاســت تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی، 
بسیاری از اقتصاددانان هشدار می دادند 
که این سیاست به ایجاد کانال های فساد 
در فرآیند ثبت سفارش می انجامد. حال 
گزارش دیوان محاسبات از تفریغ بودجه 
۹۷ نشــان می دهد که بی توجهی به این 
هشدارها، انحرافات متعددی را در زمینه 
تخصیــص دلار ۴۲۰۰ تومانی به وجود 

آورده است.

  انحراف در واردات کالای اساسی
بنابر آنچه در گــزارش تفریغ بودجه ۹۷ 
آمده، در زمینه واردات کالای اساسی بیش 
از ۲۳ میلیارد دلار ارز دولتی تخصیص داده 
شــده که از این میزان، بنابر گزارش ها تا 
تاریخ دوازدهم آذرماه سال ۹۸، در قبال 
بیش از دو میلیــارد و ۸۰۰ میلیون دلار 
تامین شده، کالای اساسی وارد نشده است.

  واردات کالای غیراساسی
گزارش دیوان محاســبات همچنین در 
حــوزه ارز اختصاص یافته بــرای تامین 
کالاهای غیراساســی حکایــت از بروز 
انحرافاتــی دارد. در ســال ۹۷ بیش از ۸ 
میلیارد دلار با نرخ دولتــی برای واردات 
کالاهای غیراساسی تخصیص داده شد اما 
از این میزان، در قبال بیش از ۲ میلیارد دلار 
ارز دولتی پرداخت شده، کالایی وارد نشده 
است. نمونه دیگر از انحرافاتی که در زمینه 
ارز دولتی در گزارش دیوان محاســبات 
آمده، آن اســت که از تعداد ۳۷ شخص 
حقیقی و حقوقی با دریافت ارز بیش از ۱۰۰ 
میلیون دلار، ۳۲ مورد با وجود دریافت ارز 
دولتی بالغ بر یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون 
دلار، وارداتی نداشته اند. همچنین از تعداد 

۴۸ شخص حقیقی و حقوقی که ارز بین 
۵۰ میلیون تا ۱۰۰ میلیون دلار در سال 
۹۷ دریافــت کردند، تعداد ۳۱ شــخص 
حقیقی و حقوقی با وجود دریافت بیش از 
۸۵۲ میلیون دلار، کالایی وارد نکرده اند. 
نمونه دیگر از انحراف در زمینه ارز دولتی 
در سال ۹۷ این اســت که از تعداد ۳۸۵ 
شخص حقیقی و حقوقی که ارز بین ۱۰ تا 
۵۰ میلیون دلار دریافت کردند، تعداد ۲۱۲ 
شخص حقیقی و حقوقی با وجود دریافت 
بیش از یک میلیارد و ۲۳۷ میلیون دلار، 

وارداتی نداشته اند.
البته همه انحرافات تنها بــه دریافت ارز 
دولتی و وارد نکــردن کالا محدود نبوده 
است. انحرافاتی هم در زمینه بیش اظهاری 
و دریافت ارز دولتی بیش از ارزش کالای 
وارداتــی نیز وجــود دارد. بنابر اطلاعات 

گــزارش دیــوان محاســبات، ۷۰ فقره 
ثبت سفارش به ارز ۲ میلیارد و ۹۴ میلیون 
دلار صورت گرفته اما از این میان، تعداد 
۲۲ شرکت درباره تعیین ارزش کالاهای 
وارداتی بیش اظهاری کرده اند که موجب 
دریافت حداقل ۱۷۲ میلیون دلار بیش 
از ارزش کالاهای وارداتی توسط اشخاص 
مذکور شده اســت. از ســوی دیگر، در 
سال۹۷ که کشور درگیر تحریم و تامین 
کالاهای اساســی ازجمله غذا و دارو بود، 
معــادل ۲ میلیــارد و ۷۰۶ میلیون دلار 
ارز۴۲۰۰ تومانی، صرف واردات کالاهایی 
نظیر نخ دندان، عروسک و اسباب بازی، 
تشک، لوازم اشــپزخانه، لوازم بدنسازی، 
لامپ، در قوطی، درپوش، غذای ســگ و 
گربه، چوب بســتنی، انواع خاک و پارچه 

شده است.

 سند رسمی شکست سیاست ارز دستوری

تلفات مالی دلار 4200
دو سال پس از اتخاذ سیاست رسمی دلار ۴۲00 تومانی، 
دیوان محاسبات کشور گزارش تفریغ از عملکرد بودجه 
97 را منتشر کرد؛ گزارشی که می توان از آن به عنوان سند 
رسمی شکست سیاست ارز دستوری یاد کرد. براساس این 
گزارش که رئیس دیوان محاسبات دیروز آن را در صحن 
علنی مجلس قرائت کرد، از مبلغ 3۱میلیارد و ۴۱6میلیون 
و ۱۴۱هزار و ۱33دلار ارز تامین شده برای واردات به نرخ 

دولتی، معادل 3/ ۱5درصد بلاتکلیف است.

خودرو

ایسنا
گـــزارش

محصولات جدید ایران خودرو که 
امسال به بازار می آیند

 آنطور که مســوولان ایران خودرو در ماه های گذشته 
وعده داده اند، امسال هشت خودروی 
جدید از این گروه عرضه و روانه بازار 
خواهد شد؛ خودروهایی که برخی از 
آنها نسخه های بهبود یافته و تغییر شکل یافته خودروهای 
موجود این خودروساز بوده و برخی دیگر با تغییرات فنی 
بســیار یا از پلت فرم های جدید در تولید آن ها استفاده 

شده است.

به گزارش ایران خودرو، امســال این خودروســاز عرضه هشت 
خودروی K۱۳۲، دنا پلاس اتوماتیک، پژو ۲۰۷ پانورما و پژو ۲۰۷ 
پانورما اتوماتیک، سورن پلاس، رانا پلاس، سمند بهینه، کراس اوور 

K۱۲۵ و هاج بک K۱۲۱ را در برنامه دارد.
در ادامه برخی مشخصات این خودروها را مرور می کنیم.

K۱3۲  
محصول جدید ایران خودرو یک سدان در رده C است که با توجه به 
الگوی درب ها، نمای جانبی، کاپوت، شیشه ها و زاویه های داشبورد 

از پلتفرم PF۱ گروه PSA در آن استفاده شده است.
این خودرو به امکاناتی نظیر دو کیســه هوا، تهویه دستی، کروز 
کنترل، نمایشگر لمسی و غیره مجهز است و نخستین بار بهمن ماه 

گذشته در حاشیه جلسه هیات دولت در معرض دید قرار گرفت.
با رونمایی از K۱۳۲، برخی شائبه اینکه این خودرو نمونه تغییر 
شکل یافته پژو ۳۰۱ است را به آن وارد کردند، اما آن طور که معاون 
تحقیقات، طراحی و تکوین محصول ایران خودرو اعلام کرده، آنچه 
در حاشیه جلسه هیات دولت به مردم و مقامات معرفی شد، نمونه 
اولیه K۱۳۲ بوده و هنوز نسخه نهایی این سدان جدید رونمایی 

نشده است.

"پورمجیــب" گفــت: "برای 
قضاوت درباره این خودرو باید 
منتظر رونمایی از نسخه نهایی 
K۱۳۲ باشــیم و در این صورت 
همگان متوجه خواهند شد که 
این ســدان ارتباطی به پژو ۳۰۱ 
فیس لیفت ندارد و در اکثر بخش 
ها ویژگی های متفاوتی نسبت به 
سدان فرانسوی را دنبال می کند."

وی یادآور شد: فاصله محوری، ظاهر 
کلی، اجزای کابین، سیســتم برق 
و فنی، ســاختار بدنه و… از جمله 
تفاوت های میان K۱۳۲ نهایی با پژو 

۳۰۱ خواهد بود.
معاون تحقیقــات، طراحی و تکوین 
محصول ایران خودرو خاطرنشــان 
کرد: "پروژه K۱۳۲ در ســال ۹۹ به 
صورت رسمی معرفی می شود و از زمســتان سال آینده عرضه 
آن آغاز خواهد شد. تامین قطعات و اجزای این سدان تا سقف ۹۲ 
درصد از طریق داخل کشور تامین می شود و فعلا در هشت درصد 
قطعات آن وابستگی به خارج از کشور وجود دارد. با معرفی و عرضه 
K۱۳۲ نهایی، بسیاری متوجه تفاوت های بارز و برتری های این 
سدان نسبت به پژو ۳۰۱ فیس لیفت خواهند شد، زیرا این خودرو 
قرار است در سال ۱۳۹۹ به عنوان کاملترین و فول ترین محصول 

ایران خودرو شناخته شود".
آن طور که مسوولان ایران خودرو وعده داده اند، این خودرو با دو 
تیپ فنی اصلی به بازار می آید که نمونه ساده به پیشرانه ۱٫۶ لیتری 
EC۵ با قدرت ۱۱۰ تا ۱۱۳ اســب بخار مجهز است. این نسخه 
قدرت خود را به وسیله جعبه دنده پنج سرعته BE۴ به چرخ های 
جلو می رســاند. در نمونه کامل تر K۱۳۲ پیشرانه EF۷ توربو و 
EF۷ توربو پلاس )TC۷ و TC۷ پلاس( نصب می شــود. این 
پیشــرانه ها قابلیت تولید ۱۵۰ و ۱۶۷ اسب بخار را دارند و جعبه 
دنده ۶ سرعته اتوماتیک DAE این توان را به چرخ های جلوی 

این سدان ملی می رساند.
 K۱۳۲ همچنین با توجه به زیرساخت های ایجاد شده، نسخه نهایی
با تریم داخلی چرم و پارچه عرضه می شود و امکاناتی نظیر فرمان 
کمکی برقی، ســانروف، تهویه الکتریکی، نمایشگر لمسی، کروز 
کنترل، صندلی های جلو برقی، دوربین و سنسور پارک عقب، چراغ 
روشنایی روز، رینگ آلومینیومی، کیسه هوای جلو و جانبی و غیره 

در آن دیده خواهد شد.

  پژو ۲07i اتوماتیک با سقف پانورما
آنطور که ایران خودرو اعلام کرده، مشخصات فنی پژو ۲۰۷ پانورما 
همان مشخصات پژو ۲۰۷ اتوماتیک است و تنها تفاوت در سقف 
شیشه ای آن است. پژو ۲۰۷i با سقف پانورما به پیشرانه ۱٫۶ لیتری 
TU۵ مجهز است که ۱۰۵ اسب بخار قدرت با گشتاور ۱۴۲ نیوتن 
متر تولید می کند و جعبه دنده چهار سرعته اتوماتیک یا پنج سرعته 

دستی، قدرت را به چرخ های جلوی این خودرو می رساند.

  رانا پلاس
اواخر پارسال بود که ایران خودرو اعلام کرد از بهار ۹۹ عرضه رانا 
پلاس آغاز می شــود. این خودرو نسخه تغییر شکل یافته )فیس 
لیفت( رانا LX است که نسبت به نمونه پایه با ۲۶ تغییر روانه بازار 
می شود.  چراغ روشنایی روز، کاسه چراغ های جدید، ارتقای کیفیت 
متریال کابین، صندلی های جدید، تریم داخلی جدید، غربیلک 
فرمان جدید با دکمه های تنظیم سیستم صوتی، تزئینات طرح 
کربن داشبورد، جلو آمپر جدید و دستگیره ها و زه هم رنگ بدنه، 
از جمله تغییرات در این محصول است. رانا پلاس در گام نخست 
با جعبه دنده دستی و پیشــرانه TU۵ به بازار عرضه می شود، اما 
 AL۴ در آینده قرار اســت که این خودرو با جعبه دنده اتوماتیک

به بازار بیاید.

  سورن پلاس
این خودرو نسخه فیس لیفت ســورن ELX است. سورن پلاس 
به امکاناتی نظیر چراغ روشنایی روز، دستگیره های جدید، رینگ 
آلومینیومی تراش خورده، سنسورهای پارک ارتقا یافته، نمایشگر 
روی داشبورد جدید، غربیلک فرمان جدید، کروز کنترل و تزئینات 
کابین جدید مجهز است. این خودرو قرار است در نسخه EF۷ با 
جعبه دنده دستی و TC۷ با جعبه دنده دستی به بازار عرضه شود.

  دنا پلاس توربو اتوماتیک
دنا پلاس توربو اتوماتیک نسبت به آخرین نسخه دنا تغییرات فنی 
بســیاری به خود دیده، موتور بهتری دارد و تعادل و پایداری اش 
بالا رفته اســت. افزایش توان موتور، سیستم خنک کاری بهتر و 
هماهنگی بیشتر در تعویض دنده از جمله مشخصه های بارز این 
خودرو ذکر شده است. این خودرو به پیشرانه TC۷ مجهز است که 
۱۵۰ اسب بخار قدرت را با گشتاور ۲۱۵ نیوتن متر تولید می کند. 
این خودرو از جعبه دنده ۶ سرعته اتوماتیک DAE برخوردار است.

فرمان کمکی برقی، سانروف و کیسه های هوای جانبی از جمله 
امکانات پیش بینی شده در آن است. این خودرو در نسخه L۳ دارای 
امکاناتی نظیر استارت دکمه ای، سیستم کنترل پایداری، سنسور 
نور و باران، سنسور باد لاستیک، تریم داخلی جدید، نمایشگر ۱۰ 

اینچی و غیره خواهد بود.

  سمند بهینه
این خودرو نسخه فیس لیفت و بهبود یافته سمند LX است. در 
بحث فنی تفاوت خاصی بین این نسخه و نمونه های قبلی سمند 

وجود ندارد و بیشتر تغییرات در بحث ظاهری اتفاق افتاده است.
کاســه چراغ های جدید، چراغ روشــنایی روز و داشبورد مشابه 

خودروی سورن از جمله این تغییرات است.

K۱۲۱ و هاج بک K۱۲5 کراس اوور  
همچنین ایران خودرو از تولید دو خودروی دیگر یعنی کراس اوور 

K۱۲۵ و هاج بک K۱۲۱ خبر داده است.
ایران خودرو برنامه نصب پیشرانه ۱٫۶ لیتری EC۵ تنفس طبیعی 
را در نســخه های پایه K۱۳۲ و K۱۲۵ دارد. این پیشرانه ۱۱۰ تا 

۱۱۳ اسب بخار را با گشتاور حدود ۱۵۰ نیوتن متر تولید می کند .
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اولین روزنامه اقتصادی دو زبانه استان اصفهان

ساخت اولین محصول دانش بنیان با عنوان سامانه از بین برنده عوامل پاتوژنیک
رئیس دانشکده بهداشت دانشگاه علوم پزشکی ایران از طراحی و ساخت اولین محصول دانش بنیان تحت 

عنوان سامانه از بین برنده عوامل پاتوژنیک در ارتباط با بیماری کرونا خبر داد.
دکتر رسول یار احمدی، رئیس دانشکده بهداشت دانشگاه ایران و مدیر عامل شرکت پارس پلاسما بنیان در 
مصاحبه با خبرنگار مدیریت روابط عمومی عنوان کرد : اولین محصول دانش بنیان با عنوان “سامانه از بین 

برنده عوامل پاتوژنیک” شرکت های دانش بنیان پارس پلاسما بنیان )وابسته به دانشگاه علوم پزشکی ایران( 
و شرکت پیشرو اندیشه صنعت، پس از طراحی و مدلسازی الگوهای عملکردی با تمرکز برتخریب و تصفیه ویروس 

کرونا در بخش های مراقب ویژه بیماران کرونای )ICU( پس از دو ماه تلاش بی وقفه ساخته شد.
دکتر یار احمدی بیان کرد: این اولین محصول دانش بنیان با رویکرد درمانی و بیمارستانی برای از بین بردن عوامل پاتوژنیک 

طراحی شده است  . وی گفت : این سامانه دارای خاصیت مکندگی است و فضای ایزوله برای تخت بیمار ایجاد می نماید . همچنین این محصول 
با راندمان ۳۰۰ درصد از کادر درمان محافظت می نماید و شامل دو بخش مکشی تهویه ای و تصفیه ای است.

مدیرعامل شرکت دانش بنیان پارس پلاسما بنیان اظهار داشت: از تاریخ بیست و هفتم بهمن ماه کار طراحی و ساخت این سامانه شروع شده 
است .

به جای امتحان همه راه ها برای 
رسیدن به تفکر خلاق در کار 

خود، ابتدا نسبت به این موضوع 
اطمینان پیدا کنید که آیا واقعا 

در مسیر علاقه خود گام 
برمی دارید؟

،،
entrepreneur:منبع

گـــزارش

ISFAHAN
N E W S

   1-استفاده بیش از 
حد از تلفن همراه

همه افراد بیش از حد نیاز 
از تلفن همراه خود استفاده 
می کننــد. در ایــن رابطه 
شبکه-های اجتماعی را باید 
بزرگ ترین تلف کننده زمان 
افراد تلقی کــرد. اگرچه نمی توان انتظار 
داشت که به صورت کامل تکنولوژی را کنار 
بگذارید و دلیل نیز برای این موضوع وجود 
ندارد، با این حال شما باید یک برنامه ریزی 
درســت برای آن داشــته باشــد. نتایج 
جدیدترین تحقیقات نشان می دهد که 
نگاه کردن به صفحه گوشی برای طولانی 
مدت، آسیب های جدی را به چشم وارد 
می کند. همچنین به علــت امواج آنتن 
آن، به مرور با خطر ابتلا به انواع بیماری ها 
مواجه خواهید شد. همچنین این موضوع 
باعث می شود تا شما زمان کمتری را برای 
پرداختن به اقدامات بــه مراتب مهم تر 
داشته باشید. در نهایت توجه داشته باشید 
که در هنگام انجام کارهایی که به تمرکز 
بالا نیاز دارد، ضروری است تا تلفن همراه 
خود را کنار بگذارید. علت این امر به این 
خاطر اســت که حتی یک نوتیفیکیشن 
ساده می تواند به صورت کامل تمرکز شما 
را برهم زده و شما را برای مدتی طولانی 
درگیر خود کند. نتایج تحقیقات نشان می 
دهد افرادی که در هنگام کار خود گوشی 
تلفن همراه را خاموش می-کنند، نه تنها 
سرعت و کیفیت بالاتری را در انجام کارها 
دارند، بلکه در عملکرد و تصمیمات آنها 
می توان خلاقیت بیشتری را مشاهده کرد.

   2-شب  زنده  داری
اگر دیروقت بخوابید، شما عملا به دوبرابر 
ساعت خواب بیشتر نیاز خواهید داشت تا 

در سطح عادی خود قرار گیرید. در غیر این 
صورت تا پایان روز، احساس خستگی با 
شما باقی خواهد ماند. از یک ذهن خسته 
ابدا نمی توان انتظار خلاقیت را داشــته 
باشید. اهمیت این موضوع به حدی بالا 
اســت که نابغه های جهان نظیر آلبرت 
اینشــتین به این موضوع توجه زیادی را 
داشته و همواره یک برنامه دقیق برای خود 
داشته اســت. در این رابطه حتی ممکن 
اســت با توجه به نیاز بدنی خود، به یک 
خواب کوتاه در اواسط روز هم نیاز داشته 
باشــید. در این رابطه بهترین راهکار این 
است که قبل از ساعت 12 بخوابید، درواقع 
یک برنامه خواب منظم و درست، بهترین 
کمک نه تنها برای افزایش خلاقیت، بلکه 
برای کمک به سلامت خودتان خواهد بود.

   3-تمایل زیاد به پاســخ مثبت 
دادن

اگرچه ممکن است در ابتدا تصور کنید که 
این ویژگی کاملا مثبت محسوب می شود، 
با این حال این اقدام تنها باعث می شود تا 
امکان اجرای هیچ برنامه ای وجود نداشته 
باشد. درواقع راز موفقیت این است که در 
برابر خواسته های افراد بیشتر پاسخ منفی 
بدهید. درواقع شــما به عنوان فردی که 
هدفی را برای خود مشخص کرده است، 
دیگر نمی توانید همه چیز را مورد توجه 
قرار دهید. این مسئله که صرفا اجراکننده 
برنامه ها و خواسته های دیگران باشید، در 
نهایت باعث می شود تا به فردی صرفا مقلد 
تبدیل شده و از تفکر عمیق و اجرای برنامه 
های خود باز بمانید. در این رابطه بهتر است 
تا برنامه روزانه خود را با اطرافیان در میان 
بگذارید تا آنها بتوانند شما را درک کنند. 
در غیر این صورت ممکن اســت از پاسخ 

منفی شما ناراحت شوند.

   4-محیط کاری نامناسب
محیط تاثیر بسیار زیادی را بر روی وضعیت 
افراد دارد. برای مثال نتیجه یک تحقیق 
ساده نشان می دهد که اگر دفتر کار راحت 
نباشد، عملا احتمال بروز خلاقیت از بین 
خواهد رفــت. درواقع شــما باید در یک 
آرامش خوب قرار داشــته باشید تا ذهن 
شکوفا شود. در این رابطه شما باید اقدامات 
لازم را انجام داده و تا حد امکان صداهای 
مزاحم را کاهش دهید. برای مثال می توان 
از هدفون های کاهش صدا در هنگام انجام 
کارها اســتفاده کرد. درواقع به هر میزان 
که محیط ساکت تر باشد، آرامش درونی 

شما نیز افزایش یابد، احتمال خلاقیت نیز 
افزایش پیدا خواهد کرد.

   5-عدم خواب کافی
برخی از افراد تصور می کنند که اگر کمتر 
بخوابند، این امر به عادت آنها تبدیل خواهد 
شد، با این حال این امر تنها باعث می شود 
که نیاز شما تامین نشده و پس از مدتی 
با انواع مریضی ها مواجه شوید. به همین 
خاطر تفاوتی ندارد که حجم کاری شما 
چقدر است، بدون شک اگر خواب کافی 
داشته باشــید، در مدت زمان به مراتب 
کمتری قادر به انجام فعالیت ها خواهید 
بود. به همین خاطر هیــچ گاه از اهمیت 

استراحت کافی غافل نشوید.

   6-تلاش برای انطباق با شرایط 
موجود

افراد موفق و خلاق آنهایی هســتند که 
همواره به دنبال راه حل های ساده تری 
هســتند. برای مثال چرخ توسط فردی 
اختراع شده است که تصمیم گرفته است 
که بارها را دیگر به روش سابق حمل نکند. 
درواقع تمامی پیشــرفت هــای تاریخ با 
همین دیدگاه شکل گرفته است. به همین 
خاطر باید همواره بــه دنبال راهکارهای 
جدیدتری باشــید و انجام کارها به یک 

روش خاص را فراموش کنید.

   7-عدم پیگیری اخبار

به هر میزان که آگاهی شما افزایش پیدا 
کند، وســعت دید ذهن نیز ارتقا خواهد 
یافت. برای مثال اگر شــما از یک اتفاق 
جدید بی-خبر باشید، بدون شک احتمال 
بروز خلاقیت متناســب با شرایط جدید 
صفر خواهد بود. همچنین کسب دانش 
به شما کمک خواهد کرد تا خلاقیت های 
تاثیرگذارتری را داشته باشید. درواقع هر 
نوع خلاقیتی را نمی تــوان کارآمد تلقی 

کرد.

   8-ماندن در منطقه امن
منطقه امن به محــدوده ای اطلاق می 
شود که افراد بیشــترین زمان خود را در 
آن گذرانده و تصور می کنند که اگر از آن 
خارج نشوند، اقدام بدون ریسک را انجام 
داده اند. این امر در حالی است که در بازار 
به شدت رقابتی حال حاضر، این مسئله 
تنها باعث خواهد شــد تا جایگاه فعلی را 
نیز از دست بدهید. درواقع با توجه به این 
امر که همه ما تنها یک بار در این جهان 
زندگی خواهیم کــرد، عملا دلیلی برای 
این حجم از محافظــه کاری وجود ندارد. 
به همین خاطر از انجــام اقدامات جدید 
واهمه نداشته و شکست را پایان کار تلقی 
نکنید. برطبق یک جمله معروف، موفق 
ترین افراد آنهایی هســتند که بیشتر از 
سایرین شکســت خورده اند با این حال 
ناامید نشــده اند. در این رابطه فراموش 
نکنید که اگر کاری را انجام دهید که مورد 
علاقه شما نیست، عملا شانسی برای بروز 

خلاقیت در آن نخواهید داشت. برای مثال 
رید هاستینگز موسس نت فلیکس به این 
علت موفق شد که دست به یک خلاقیت 
جدید و کاملا وفق بزنــد که به این حوزه 
بیشترین علاقه را داشت. به همین خاطر 
به جای امتحان همه راه ها برای رسیدن به 
تفکر خلاق در کار خود، ابتدا نسبت به این 
موضوع اطمینان پیدا کنید که آیا واقعا در 

مسیر علاقه خود گام برمی دارید؟

   9-توجه بیش از حد به دیگران
این امر که به جای خودسازی، صرفا مقلد 
سبک زندگی افراد دیگر باشید، باعث می 
شود تا مسیر زندگی درستی را پیدا نکرده 
و امکان رشد خود را کاملا محدود کنید. 
این امر در حالی است که افراد با یکدیگر 
متفاوت بوده و این امر بسیار طبیعی است 
که ســبک زندگی ها نیز تفاوت هایی را 
داشته باشد. درواقع علت موفقیت یک فرد 
این است که وی سبک زندگی متناسب با 
خود را اجرا کرده است. بدون شک اجرای 
آن توسط شما بالاترین نتیجه ممکن را به 
همراه نخواهد داشت. همچنین اگر فردی 
باشید که نیاز به تایید دیگران دارد، بدون 
شک حتی در صورت در اختیار داشتن یک 
ذهن کاملا خلاق، جسارت اجرایی کردن 
آنها را به دســت نخواهید آورد. درواقع با 
نگاهی به حتی انقلابی ترین طرح ها نیز 
متوجه ایده اولیه بسیار ساده آنها خواهید 
برد. به همین خاطر هیچ گاه نباید خودتان 

را دست کم بگیرید.

9 عادت نابودگر پیشرفت های کاری؛

خلاقیت خود را نابود نکنید!
تقریبا تمامی افراد به دنبال راهکارهایی هســتند که 
خلاقیت خود را افزایش دهند، با این حال در این رابطه 
عدم انجام برخی از کارها حتی مهم تر خواهد بود. علت 
این امر به این خاطر است که برخی از عادت ها باعث می 
شود تا تلاش های شما در این زمینه کاملا بدون نتیجه 
باقی بماند. در حال حاضر با توجه به قرنطینه خانگی به 
خاطر ویروس کرونا، فرصتی ایده آل برای اعمال تغییرات 
لازم و خودسازی مهیا شده است. در این رابطه با افزایش 
خلاقیت خود می توان پس از طی کــردن این مرحله 
سخت، فرصت های جدید را بدون از دست دادن زمان، 
مورد استفاده قرار داد. در این راستا به بررسی 9 عادت 

منتخب، خواهیم پرداخت.

محیط تاثیر بسیار 
زیادی را بر روی وضعیت 

افراد دارد. برای مثال 
نتیجه یک تحقیق ساده 

نشان می دهد که اگر 
دفتر کار راحت نباشد، 

عملا احتمال بروز 
خلاقیت از بین خواهد 

رفت

بکارگیری ظرفیت استارت آپ ها در حوزه فناوری های نرم در بحران کرونا

رئیس مرکــز فناوری های راهبــردی معاونت علمی گفــت: فعالیت 
استارت آپ ها و مخصوصا کســب وکارهای نو را در ایام کرونایی متوقف 
نکرده ایــم و در حوزه فناوری هــای نرم ظرفیت های خوبی توســط 

استارت آپ ها ایجاد شده است.

اســماعیل قادری فر رئیس مرکز فناوری های راهبردی معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری درباره فعالیت های شرکت های استارت آپی در مواجهه با ویروس 
کرونا گفت: ما فعالیت استارت آپ ها و مخصوصا کسب وکارهای نو را در ایام کرونایی 

متوقف نکرده ایم و دو رویداد در حوزه استارت آپی در حال برگزاری است.

   حمایت معاونت علمی از دانش بنیان ها و استارت آپ ها
وی به پویش کرونا پلاس اشــاره کرد و گفت: یک بسته حمایتی توسط 
معاونت علمی و فناوری ریاســت جمهوری انجام شده و از شرکت های 
دانش بنیان، اســتارت آپ های حوزه آ نلاین، دیجیتال و فضای مجازی 
حمایت می شود تا هم در حوزه های اجتماعی و هم فضای کار اشتراکی 
مبارزه با ویروس کرونا فعالیت داشته باشند تا مراکز نوآوری هم بتوانند 
در فضای مجازی فعال شــوند و اگر بخواهیم رویدادهایی را براســاس 
پروتکل های ابلاغی وزارت بهداشت اجرا کنیم استارت آپ ها بتوانند وارد 
عرصه کسب و کار شوند و شیوع ویروس کرونا باعث توقف این زیست بوم 

نشود.
رئیس مرکز فناوری هــای راهبردی معاونت علمی و فنــاوری به رویداد 
دیگری تحــت عنوان کرون آپ اشــاره کرد و یادآور شــد: در حال اجرا و 
برنامه ریزی این رویداد هســتیم که دوره معرفی آن هم توســط باشگاه 
کسب وکار شــریف اجرا شــده و به دنبال این هســتیم که در رویداد کرون آپ از 
ظرفیت های اســتارت آپ های موفق در حوزه های گوناگون شــامل راهکارهای 
مقابله با ویروس کرونا، دیجیتال مارکتینگ و فضــای مجازی که امروزه می تواند 
 یک عرصه کســب وکار بزرگ برای شــرکت های دانش بنیان باشــد اســتفاده 

کنیم.

   افتتاح رویداد کرون  آپ توسط استارت آپ  ها
قادری فــر ادامــه داد: دو روزی اســت افتتاحیه رویــداد کــرون آپ به صورت 

آنلاین آغاز شــده و در نظر داریم تا پایان خرداد ماه 2۰ رویــداد را در حوزه هایی 
ماننــد مدیریت کســب وکار، در زیرشــاخه هایی نظیــر بازاریابــی و فروش در 
شــرایط بحران، مســابقات راهبردی، طراحی ســناریو برای روش هــای مقابله 
بــا بیمــاری اجتماعــی و ســلامت ماننــد کرونــا، شــیوه های تیم ســازی و 
 مهارت  هــای نرم افزاری در اســتارت آپ ها و کســب وکارهای اینترنتــی برگزار

 کنیم.
وی افزود: زیرشــاخه هایی مانند فناوری اطلاعات و ارتباطات این رویداد در حوزه 
مسابقات داده کاوی مجازی، مســابقات طراحی آنلاین تولید کارخانه و دیجیتال 

مارکتینگ را دنبال می کنیم.
رئیس مرکز فناوری های راهبردی معاونت علمی و فناوری یادآور شــد: در حوزه 
فناوری های نرم نیز از ظرفیت  اســتارت آپ ها به کار گرفته ایــم تا دانش آموزان با 
تعطیلی هایی که با شیوع ویروس کرونا برایشــان پیش آمده و به صورت مجازی 
در حال تحصیل هستند در حوزه مهارت  افزایی مثل عکاسی در خانه، کارگاه های 
آموزشی، نقاشی و حوزه های مختلفی ســرگرم کننده برای قشر نوجوان فعالیت 

داشته باشند.
قادری فر افزود: پکیج   تورهای مجازی خیلی خوبی وجود دارد که امروزه می توان 
به راحتی از آنها استفاده کرد یا بحث پزشکی از راه دور و تحلیل  فیلم های مستند 
علمی که می تواند دستاوردهایی را برای زیست بوم نوآوری داشته باشد و یا مسابقات 
کتابخانی که با حمایت اپلیکیشن هایی مثل طاقچه برگزار می شود تا بتوانیم شور 
و نشاط زیست بوم اســتارت آپی را در فضای مجازی حفظ کنیم تا شرایط بحرانی 

را سپری کنیم.

ایرنا
گــــــزارش

استارت آپ

رئیس مرکز پژوهش های 
شورای اسلامی شهر 

اصفهان:

استارت آپ ها توان 
حل بحران های 
پساکرونا را دارند

رئیس مرکز پژوهش های شــورای 
اسلامی شهر اصفهان گفت: جوانان 
کارآفرین و استارت آپ ها توان آن را 
دارند که بسیاری از مشکلات ناشی از 
شیوع کرونا را حل کنند به ویژه اینکه 
می توان از این ظرفیت برای گذر از 

رکود پساکرونا استفاده کرد.
کــوروش خســروی، در رابطــه با 
آســیب هایی که شــیوع کرونا به 
بدنه مدیریت شــهری اصفهان زد، 
اظهار کرد: کاهش درآمدها و توقف 
فعالیت های اقتصادی شــهر باعث 
تحمیل آسیب زیادی به شهرداری 
اصفهان شد اما با این حال همچنان 
پروژه های عمرانی شــهر در دست 

اجرا است.
وی افزود: شورای شهر به شهرداری 
اصفهان تاکید کرده که بدون اتلاف 
وقت و پس از آنکه ایمنی عمومی در 
شهر ایجاد شد، روند خدمات رسانی 
به شــهروندان از ســرگرفته شود 
و حمل ونقل عمومــی که به خاطر 
شــیوع کرونا دچار محدودیت شده 

بود، به حالت عادی بازگردد.
عضو شورای اسلامی شهر اصفهان 
با تاکید بر اینکه حوزه گردشــگری 
اصفهان بیشترین آسیب را از شیوع 
کرونا دیده اســت، تصریــح کرد: 
اعتقاد دارم که جوانــان کارآفرین 
و استارت آپ ها توان آن را دارند که 
بسیاری از مشکلات ناشی از شیوع 
کرونا را حــل کنند به ویــژه اینکه 
می توان از این ظرفیت برای گذر از 

رکود پساکرونا استفاده کرد.
وی ادامه داد: گروه های متعددی در 
نقاط مختلف شهر در راستای جنبش 
کارآفرینی ایجاد شده بود که شیوع 
کرونا آسیب بزرگی بر روند اجرای آن 
زد با این حال امیدوارم این جنبش 
با ظرفیت های جدیــدی که در این 
ایام برای آن شگل گرفت، بلافاصله 
راه اندازی شــده و وقفه ایجاد شده 

جبران شود.
خســروی اضافه کرد: در کنار تمام 
مضراتی که شــیوع کرونا داشــت، 
موهبت هایی نیز به واسطه آن ایحاد 
شد به طور مثال خیلی از فعالیت هایی 
که به طور عادی به ســختی در بین 
مردم جــا می افتاد ماننــد وبینار، 
کلاس ها و جلســات مجازی اکنون 
به واسطه شیوع کرونا همه گیر شده 
که می تواند کمک زیادی به جنبش 
کارآفرینی کنــد. وی درخصوص 
مقابله با شیوع کرونا در اصفهان نیز 
گفت: آنچه در جلسه اخیر شورای 
شهر گزارش شد این بود که مبتلایان 
به کرونا با اختصاص چهار بیمارستان 
تحت درمان قرار گرفتند و از هفت 
هزار تخت بیمارستاتی، ۸۵۰ تخت 

درگیر پذیرش بیماران کرونا شد.
رئیس مرکز پژوهش های شــورای 
اسلامی شــهر اصفهان خاطرنشان 
کرد: بنابر صحبت های مطرح شده در 
شورا، اصفهان اکنون از نظر ظرفیت 
پذیرش و منحنی تعداد ورود و خروج 
بیمار به حد مطلوبی رسیده که امید 
است این روند منتج به ایمنی عمومی 
در سطح شهر شده و به زودی زندگی 

شهروندان به روال عادی بازگردد.
وی افزود: به نظرم سیاســت وزارت 
بهداشــت نیز بر همین مبنا بود و 
حدوســط برای اجرای قرنطینه با 
توجه به ظرفیت بهداشت و درمان 

کشور مدیریت شد.

قلمنا
گــزارش

ISFAHAN
N E W S
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